

Kurier Szczeciński

WTOREK,
19 PAŹDZIERNIKA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 236 (9925)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Nowa kolejka linowa w Zakopanem

Rozbudowa obiektów i regionów wypoczynku

WARSZAWA. W tegorocznym sezonie zimowym Zakopane wzbogaci się o nową kolejkę linową dla turystów. Urządzenie to, długości ok. 1700 m powstaje w rejonie Gubałówki i prowadzić będzie na tzw. Białówkę. Przy dolnej stacji kolejki powstaje parking oraz kiosk gastronomiczny i urządzenia sanitarne.

na Śląsk. W trakcie budowy jest obecnie również hotel „Imperial” — na 120 miejsc, a tam... (Dokończenie na str. 2)

Premier Danii złoży oficjalną wizytę w Polsce

WARSZAWA. Na zaproszenie prezydenta Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza premier Danii Anker Jørgensen złoży w dniach 26-28 października 1976 roku oficjalną wizytę w Polsce. (PAP)

Złoty medal dla Polski w Algierze

ALGIER PAP. Na zakończonych w niedzielę w Algierze II Targach Panafrykańskich Polska otrzymała złoty medal za całość ekspozycji.



TROCHE wiosny jesienią...
(CAF—RYBCZYŃSKI)

BUDOWA kolejki jest przedmiotem realizacji uchwały rządowej o rozbudowie Zakopanego. Warto przypomnieć, że w ramach tej uchwały zelektryfikowano linię kolejową Kraków — Zakopane, wybudowano trzy hotele, parkinę, zmodernizowano sieć handlu. Obecnie w Zakopanem budowane są także no we drogi, z których największe udogodnienie dla turystów stanowić będzie tzw. Droga Ju-naków. Będzie ona zbieżna z Gubałówki, omija centrum miasta i łączy drogą Kraków — Zakopane z drogą prowadzącą

Po rewaluacji marki RFN

Zamieszanie na giełdach

PARYŻ. LONDYN PAP. Rewaluacja marki RFN w stosunku do walut tzw. weża zachodnioeuropejskiego wywołała ogromne zamieszanie na giełdach dewizowych. Jak wynika z doniesień agencji wyceny, w poniedziałek przed południem różnice kursów na poszczególnych giełdach były bardzo znaczne i notowania zmieniały się z godziny na godzinę. Bank flaki w ogóle zawiesił w poniedziałek operacje wymienne, na skutek panującego chaosu.

„Daliśmy polecenia, aby wszelkimi sposobami zwiększać wszędzie dostawy węgla na rynek.

Poleciliśmy traktować tę sprawę jako najważniejszą, gdyż dotyczy ludzi pracy...”

(Z WYSTĄPIENIA E. GIERKA NA XI KRAJOWYM ZJEZDZIE ZWIĄZKU ZAWODOWEGO GÓRNIKÓW)

Możliwość przyspieszenia dostawy dla Szczecina

Węgiel dotrze wcześniej

JEST CORAZ ZIMNIEJ. Coraz też więcej mieszkańców Szczecina odwiedza punkty sprzedaży węgla. Oplacają należność za węgiel i... czekają. Niektórzy będą czekać aż do grudnia, kiedy to węgiel zostanie im dostarczony. Nic dziwnego, że denerwuje to ludzi. Ni komu nie uśmiecha się siedzenie w domu przy zimnym piecu. Wiadomo też że przyczyną takiego stanu rzeczy jest nadmierne obciążenie transportu i stąd zbyt późne dostawy węgla.

W chwili obecnej na szczecińskich składach opalowych jest sporo węgla. Jednak jest on

tam dostarczany jedynie wagonami PKP. Już niebawem PKP wejdzie w kolejny szczyt przewozowy. Rozpoczęły się jesienne przewozy ziemniaków. Tak więc niebawem może nastąpić ograniczenie dostaw węgla za pośrednictwem PKP na szczecińskie place składowe.

CZY istnieje jakaś możliwość zapobieżenia temu zjawisku?

Szukając nowych rozwiązań, których efektem będzie przyspieszenie dostaw węgla opalowego do szczecińskich domów, redakcja „KURIERA SZCZECIŃSKIEGO” zaprosiła w ub.

Z okazji dorocznego święta

Spotkanie P. Jaroszewicza z pracownikami łączności

WARSZAWA. Wczoraj z okazji „Dnia Łącznościowca”, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz spotkał się z grupą pracowników resortu łączności. W spotkaniu uczestniczyli: minister łączności — Edward Kowalczyk oraz przewodniczący ZG ZZ Pracowników Łączności — Adam Sumiga.

W CZASIE spotkania min. E. Kowalczyk zapoznał premiera z osiągnięciami w dziedzinie telekomunikacji i zamierzeniami resortu na najbliższe lata.

Pomyślnie i z wyprzedzeniem wykonywane są zadania wynikające z kompleksowego programu rozwoju telekomunikacji i przemysłu teletelekomunikacyjnego na lata 1971—1980.

PRACOWNICY służb telekomunikacyjnych znacznie przekraczają zadania planowe w zakresie przyłączania nowych abonentów telefonicznych, kończą z niektórych okręgach pocztowych i telekomunikacyjnych już zakończyli instalację stacji dalekopisowych w urzędach gminnych. Oddają do eksploatacji nowe automatyczne międzymiastowe relacje telefoniczne. Poważne osiągnięcia mają łącznościowcy w automatyzacji międzynarodowego ruchu telefonicznego. W bieżącym roku wprowadzili automatyczne połączenia Gdańsk z krajami socjalistycznymi oraz oddali do eksploatacji nowe automatyczne relacje z Jugosławią, Szwajcarią, Szwecją, Hiszpanią i z przeszło 40 miejscowościami w Czechosłowacji.

Poważne osiągnięcia ma Zjednoczenie Stacji Radiowych i Telewizyjnych. W ciągu trzech kwartałów br. oddało ono m.in. do eksploatacji linię radiową Bydgoszcz—Toruń dla potrzeb telefonii, nadajnik telewizyjny dla II programu w Krośnie, linię radiową Zakopane—Nowy Sącz dla telefonii wielokrotnej, nadajnik telewizyjny dla II programu w Stupsku i wiele innych tego typu obiektów. Zostanie również oddany do eksploatacji przed końcem października br. nadajnik telewizyjny w Wałcu.

PREMIER Piotr Jaroszewicz stwierdził, że kierownictwo partii i rząd w pełni uznają wysiłek pracowników łączności, wysoko oceniają wyniki ich pracy, które w istotny sposób przyczyniają się do unowocześniania naszej gospodarki.

DZIEKUJĄC uczestnikom spotkania za ich trud i zaangażowanie, premier przekazał obecnym w imieniu I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych osiągnięć w pracy i życiu osobistym. Za pośrednictwem obecnych na spotkaniu

100 tys. „Fiatów 126 p”

Bielska FSM w czołówce

BIELSKO-BIAŁA PAP. 18 bm. przebywał w woj. bielskim członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. Z okazji wyprodukowania w pierwszych dniach października br. w Fabryce Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej 100-tysięcznego samochodu „Fiat 126 p”, premier spotkał się z załogą, budowniczymi i przedstawicielami przedsiębiorstw kooperujących z tymi zakładami.

Ponad 33-tysięczna załoga FSM w Bielsku-Białej i Tyńcach systematycznie zwiększa produkcję popularnych „maluchów”. W br. wykonano ich ponad 80 tys., w roku przyszłym około 100 tys. Jak stwierdził dyrektor zakładów mgr inż. Ryszard Działak — następnym 100-tysięcznym samochodem opuścił taśmę montażową już po 11 miesiącach. A trzecia partia 100 tys. wozów — po kolejnych 8 miesiącach. Fabryka wykonuje równocześnie dużą liczbę silników i skrzydeł biegów.

W swym wystąpieniu Piotr Jaroszewicz wyraził żalozę fabryki wysokie uznanie za rzetelną i ofiarną pracę. Zakład waz — podkreślił — znajduje się w czołówce przedsiębiorstw, które wzorowo wcielają w życie postanowienia VI i VII Zjazdu partii.

Kolejny rozjem w Libanie

Porozumienie na najwyższym szczeblu

KAIR PAP. W poniedziałek wieczorem szefowie państw arabskich Libanu, Syrii, Egiptu, Kuwejtu, Arabii Saudyjskiej oraz przywódcy Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Jaser Arafat po dwudniowej konferencji w Rijadzie osiągnęli porozumienie w sprawie nowego pokojowego planu zakończenia wojny domowej w Libanie. Przewiduje ono, że w czwartek rano o godz. 4.00 czasu środkowoeuropejskiego wejdzie w życie rozjem, który ma być ostateczny. Nad przestrzeganiem tego rozjemcy ma czuwać ok. 3 tys. żołnierzy z grupy stacjonujących już sił zbrojnych państw arabskich oraz syryjskie jednostki wojskowe.

(O perspektywach nowego rozjemcy w Libanie piszemy także na str. 3).

DZIS W NUMERZE: ♦ Dwie głowy — jedna odpowiedzialność ♦ Bezdymne paliwo komunalne ♦ Wzdłuż brzegów Bałtyku ♦

Więcej jabłoni i malin

Rozpoczyna się zakładanie sadów

WARSZAWA PAP. Na razie ogrodnicy pracują przede wszystkim przy zbiorach warzyw i owoców, ale wkrótce rozpocznie kolejne ważne prace — zakładanie nowych sadów i plantacji krzewów jagodowych.



WCZORAJ — informację dalszą „Głos Szczeciński” — Sekretariat KW PZPR na swoim kolejnym posiedzeniu zajmował się sprawami: rozwoju usług motoryzacyjnych, przebiegiem i efektami konferencji samorządów robotniczych oraz przygotowaniami do zbliżającej się 80 rocznicy Rewolucji Październikowej. Jak wynika z informacji kierownictwa „Pomocznicy” nastąpiła integracja początkowo wszystkich zainteresowanych instytucji, co pozwoliło na dostarczenie usług. Sekretariat KW PZPR podkreślił znaczenie dalszego usprawnienia pracy służb obsługi klienta. Jest chodzący o KSR-y — Sekretariat KW usłyszał o cenach, o dobrych ich przygotowaniach, o znacznej telekwalifikacji. Obrady KSR cechowała wysoka odpowiedzialność za podejmowane decyzje. W kolejnym punkcie obrad zatwierdzono program obchodów 80 rocznicy Rewolucji.

Wieści spod pochylni

DZIS po południu powróci do Stoczni „Warskiego” m/s „Neptun”, statek szkolno-towarowy, budowany w naszym zakładzie na zamówienie armatora rumuńskiego. Od 12 bm. jednostka ta brata udział w morskich próbach, które wypadły pomyślnie. M/s „Neptun” jest już trzynastym statkiem szkolno-towarowym budowanym w „Warszynie” na przyszłoroczny rok szkolny. W składzie szkół morskich, a jednocześnie — przewoźni ładunków drobiowych, płynnych i chłodzonych. Przysze „wilki morskie” mogą się na nim kształcić w wielu dziedzinach m. in. radio-nawigacji, mechanice itp. Stocznia wyspecjalizowała się już w budowie tych jednostek; dziewięć statków szkolnych pływa pod banderami radzieckich szkół morskich: odeskich, leningradzkiej i wladystowskiej; dwie jednostki eksploatują WSM w Szczecinie (m/s „Kapitan Ledochowski”) i WSM w Gdyni (m/s „Antoni Gąsowski”), zaś jedna — m/s „Nikola Wapcarow” — uczelnia bulgarska. W NAJBLIŻSZY czwartek podniesiona zostanie bandera rumuńska na drobniowcu uniwersalnym, przystosowanym do przewożenia drobiowców oraz kontenerów, 12-tysięczniku m/s „Curtea de Argeș”. Jest to już drugi — po m/s „Alba Julia”, który pływa od lipca br. — statek z tej serii budowany w Szczecinie dla Rumunii. (awa)

Węgiel potrzebie wczesniej

(Dokończenie ze str. 1) WCZORAJ odbyło się kolejne, ostatnie spotkanie w tej sprawie. Zapadły na nim wiążące uzgodnienia, które z pewnością wpłyną na poprawę zaopatrzenia Szczecina w węgiel na tegoroczną zimę. I tak m. in. ★ Dla potrzeb rozładunkowych każdej z dodatkowych barek z miałem zostaną dostarczone przez szczeciński „Transbud” samochody. Oczywiście będą one jednostkami dodatkowymi, czyli będą pracowały oprócz zadań przewoźnych dla potrzeb budownictwa. ★ Dowódczo 12 Dywizji Zmechanizowanej skieruje do pomocy przy wyładunku dodatkowego węgla żoźniercy. ★ Zakład Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi WZGS w Szczecinie już dziś wysłał do Centrali Zbytu Węgla w Katowicach telex o przenieśnienie ponad 7 tys. ton mianu węglowego z transportu wadłonowego na transport barkowowy.

Z OCENY Zjednoczenia Nasiennictwa Rolniczego i Ogrodniczego wynika, że w bieżącym sezonie w pełni zaspokojone zostaną potrzeby producentów, którzy zawarli — w ramach kontraktacji — wieloletnie umowy na dostawę materiału sadzeniowego. Ta grupa sadowników, rozwijająca produkcję towarową owoców, zgłosiła bowiem zamówienia z odpowiednim wyprzedzeniem, niezbędnym dla przygotowania przez gospodarstwa szkółkarskie sadzonek we właściwej ilości. Nieco gorzej przedstawia się sprawa zaopatrzenia pozostałych odbiorców. Tegoroczne warunki atmosferyczne — długotrwała susza w większości rejonów kraju — nie sprzyjała również produkcji szkółkarskiej; zahamowała wegetację drzewek i krzewów. Stąd część sadzonek musi pozostać w szkółkach do roku następnego. Spore straty poniesiono w produkcji sadzonek czereśni, wiśni i śliw, na skutek zaatakowania szkółek w pewnych rejonach przez bakteriozę — chorobę, z której zwalczaniem są duże kłopoty — nie tylko u nas, ale także w wielu innych krajach.

NIE POWINNO w tym roku zabraknąć materiału sadzeniowego, jeżeli chodzi o liść — mogą natomiast wystąpić braki niektórych gatunków oraz odmian drzewek i krzewów. Stosownie do przyjętego przez sadownictwo kursu na bardziej wydajną, towarową produkcję szkółkarstwo powiększa z roku na rok dostawy jabłoni odmian karłowatych. Charakterystyczną cechą jest owocująca już po 2-3 latach od założenia sadu i dająca znacznie wyższą plon z hektara w porównaniu z sadami poprzednio u nas zakładanymi. W tegorocznych dostawach sadzonek jabłoni — 35 proc. stanowić będą właśnie drzewka karłowate. W ciągu dwóch najbliższych lat zamierza się zwiększyć ich udział w ogólnej produkcji sadzonek jabłoni do 60 proc. Polepsza się też zaopatrzenie producentów w sadzonki malin. W szkółkarstwie ogrodniczym podjęmuje się różne przedsięwzięcia, które mają radykalnie poprawić już w najbliższych latach zaopatrzenie producentów w sadzonki drzew krzewów. Służby temu m.in. koncentracja produkcji szkółkarskiej oraz dostosowanie struktury upraw do potrzeb w sadownictwie, zarówno pod względem poszczególnych gatunków, jak i odmian. Dokłada się ponadto starań aby ulepszyć transport materiału sadzeniowego, co jest ważne z uwagi na krótki, trwający zaledwie 30-40 dni — okres jego dostaw.

Z BOCIANEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Ziemia Lubuska” z Rouden z Swinoujścia, s/s „Bielisko” z Danii, m/s „Suwałki” z Danii, s/s „Jedność Robotnicza” z Danii. STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Ziemia Koszalińska” do Rouden z Swinoujścia, m/s „Kopalnia Sosnowiec” do RTN, m/s „Suwałki” do Danii, m/s „Wila” do Danii.

W PORCIE: DZIS RANO w Zespole Portowym Szczecin — Swinoujście przebywały łącznie z oczekiwanymi na redzie 44 statki różnych bander. Portowcy Swinoujścia kontynuują wyładunek sargo ze statku band. liberyjskiej m/s „Gladator”. Pracownicy nie przywieźli do naszego Zespołu Portowego całostatkową partię sargo z dalekiej Argentyny. Minioną doby dokrzył ZPS przeladunek ogółem 83 392 tony różnych towarów.

Zjazd związkowców służby zdrowia

WARSZAWA. Pod hasłem „Zdrowie narodu naszym celem” 18 bm. obradował w Warszawie XI Krajowy Zjazd Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia. 248 delegatów reprezentujących ponad 500 tys. rzeszę lekarzy, pielęgniarki, personelu pomocniczego oraz pracowników oświaty, społecznie ocenilo dorobek pracy związkowej w ostatnich 4 latach i wytyczyło kierunki działania związku na lata 1976-1980. Wybrano nowe władze związku i delegatów na VIII Kongres Związków Zawodowych. Na obrady przybył członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania. Uczestnicy zjazdu wyrazili poparcie dla II Apelu Sztokholmskiego. Przyjęto również rezolucję potępiającą zbrodnie faszystowskiego reżimu w Chile. (PAP)

Zima w październiku?

WARSZAWA. Niespodziewanie po jawiła się zima. Anomalia pogody wystąpiła na całym kontynencie europejskim. Europa zachodnia i południowa została nawiedzona przez huraganowe wiatry. W północno-zachodniej części kontynentu wystąpiły ulewne deszcze, a w Skandynawii burze śnieżne. Również i w Polsce wystąpiły najbardziej uciążliwe elementy pogody: fala chłodu, deszcze i bardzo silne wiatry osiągające szybkość 25 m/s. Wiatry, które nawiedziły niemal całą Europę spowodowane były dużą różnicą ciśnienia między napływającym masami powietrza arktycznego i masami ciepłego powietrza z południowego zachodu. W Polsce utrzymuje się fala chłodu. Jak przewiduje IMGW w okresie 19-23 bm. utrzymywać się będzie podobny typ pogody. Pod koniec tygodnia spodziewane jest pewne ocieplenie. Temperatury maksymalne od plus 2 st. do plus 6 st., minimalne od minus 3 do plus 1 st., zachmurzenie duże, opady, wiatry silne stopniowo przechodzące w umiarkowane.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Po emocjach w Porto

Jutro Kraków i Wrocław

EMOCJE tegorocznej jesieni piłkarzkiej osiągnęły swój punkt kulminacyjny. Nie uchylony jeszcze dyskusz o meczu polskiej piłkarzy z Portugalią w Porto, a już jutro kolejna porcja wrażeń. Na 33 stadionie naszego kontynentu rozegrana zostanie tego dnia pierwsze mecz II rundy europejskich pucharów. UWAGA polskich kibiców zwrócić się na Kraków i Wrocław, gdzie miejscowe jednostki Wisły i Śląska podejmą trudnych rywali. Rewelacyjny pogromca Celtic Glasgow — krakowska Wisła zmierzy się w Pucharze UEFA z belgijskim zespołem RWD Molenbeek, a Śląsk Wrocław w rozgrywkach Pucharu Zdobywców Pucharów gościć będzie irlandzki zespół Bohemians Dublin. Trudniejsze zadanie czeka z pewnością wiślanów. Ich rywal należy do najlepszych klubów swojego kraju i ostatnio prezentuje w rozgrywkach ligowych wysoką formę. Bohemians nie prezentuje chętności do walki, ale zespół belgijski, ale jego drużyna groźna, waleczna, demonstrującą twardy niezbyt przyjemny dla przeciwnika styl gry.

Cto dwudziestka kadrowców: Kwiatkowski, Ładziak, Miedzki, Serweryn (wzwyższy Wisła), Niemięcki, Myrda (wzwyższy Resovia), Raczek, Kwasiński, Ziolkowski (wzwyższy Polonia Warszawa) Rosiński i Jurkiewicz (Wyrzecz Gdańsk), Fiedorczuk i Krzwicki (RKS) oraz Łanki i Chudeusz (Śląsk), Bogucki (Spółnia Gdańsk), Kijewski (Lechia), Boliak (Start Lublin) i Prokop (Legia Warszawa).

Pięciarcze USA w Warszawie

WCZORAJ na warszawskim lotnisku Okęcie wyładował samolot, którym przybyli pięciarcze USA. Mecz między reprezentacją Polski i USA oficjalnie zostało spotkanie tych zespołów odbędzie się jutro na warszawskim Torwarze. Ekipa USA liczy 13 pięciarczy w porównaniu z szesnastą zawodzianym składem naszej polskiej zmiany. Nie przyjechali Clinton Jackson, Mervin Stinson oraz Charles Smith.

Fibak na 8 miejscu

MEKSYKANIN Raul Ramirez wystrzał się na pierwsze miejsce w klasyfikacji „Grand-Prix” po turnieju tenisowym w Madrycie. Ma on 678 pkt. Drugie miejsce zajmuje Jimmy Connors (USA) — 600 pkt., trzeci — Manuel Orantes (Hiszpania) — 581 pkt. Wojciech Fibak plasuje się obecnie na 8 pozycji — 447 pkt.

Oszczędzajmy w czasie szczytu!

WARSZAWA. Jesienią i zimą w godzinach szczytowego wzrostu zapotrzebowania na prąd energię mamy w większej części szczególnie w godzinach szczytu, oszczędzanie energii gospodarczo nie jest możliwe. Oszczędzanie energii elektryczną w godzinach szczytu jest szczególnie pożądane. Rzecz w tym, iż „szczyt” możemy przebiegać o wiele łagodnie, gdyby w określonych godzinach ograniczyć zużycie energii — np. wyłączyć w mieszkaniach chłodziarki, gdyby w określonych godzinach wyłączyć telewizory, żelazki, kuchenki itp. Moglibyśmy w ten sposób zaoszczędzić setki brakujących megawatów. Warto o tym pamiętać.

Rozbudowa obiektów

(Dokończenie ze str. 1) że kryta pływalnia oraz muzeum i siedziba Tatrzańskich Parku Narodowego.

ROZBUDOWA obiektów służących wypoczynkowi prowadzona jest także w innych regionach kraju, a licznie odwiedzanych przez turystów. Jednym z największych takich regionów jest Suwalszczyzna. W Puszczy Białej niedaleko Gołdapi dobiega końca budowa ośrodka wypoczynkowego Związku Zawodowego Pracowników Książki, Prasy i Radia, który przekazany zostanie do użytku w pierwszym kwartale przyszłego roku. Przystępuje się jednocześnie do turystycznego zagospodarowania jeziora Gołdap, nad którym wzniesione zostaną hangary dla sprzętu pływackiego, przystanek wodna, kompleks kąpek sportowych i place zabaw dla dzieci. W rozległy obszar turystyczno-rekreacyjny przekształca się Pojezierze Łęczysko-Włodawskie, położone w znacznej części na terenie woj. chełmskiego. Region ten stanie się głównym miejscem wypoczynku pracowników Lubelskiego Zagłębia Węglowego. Obecnie Urząd Wojewódzki w Chełmie zlecił opracowanie planu zagospodarowania i zagospodarowania turystycznego regionu fachowcom z Instytutu Turystyki w Warszawie. Przewiduje się m.in. zagospodarowanie i kikutudziele jezioro zbudowanie do nich dróg dojazdowych, budowę kilkunastu placówkami, hoteli, obozowisk, stacji obsługi samochodów itp. Realizacja tego wielkiego programu rozwoju bazy turystyczno-wypoczynkowej postępować będzie sukcesywnie. W pierwszym etapie przystawiono już do prac nad Jeziorom Wityckim.

KOSZYKARZE MAJĄ NOWĄ KADRĘ

OD STARTU ekstraklasz koszykarskiej w sezonie 77 upływały dwa tygodnie. Trener Andrzej Pstrokoński bacznie obserwował po czasie mistrzostwo Własy. Atmosferę wielkiego meczu nie jest odczuć na każdym kroku.

MUSIMY podkreślić, że te działania spowodują iż mieszkańcy Szczecina, którzy mieli otrzymać węgiel (koks) w grudniu otrzymają go wcześniej — być może na przełomie października i listopada. Ten efekt jakim jest uruchomienie w Szczecinie własnej dostawy węgla jest wynikiem pełnego zrozumienia i zaangażowania ludzi wielu szczecińskich przedsiębiorstw.

Ludzi, którzy nie rozumieją trudną sytuację miasta i jego mieszkańców. Na takich ludzi możemy zawsze liczyć.

W ten oto sposób zaoszczędzone zostanie około 150 do 200 wagonów miesięcznie!

PONADTO redakcja „Kuriera Szczecińskiego” nawiązała kontakt z redakcją „Wieczoru” w Katowicach, dziennikarce której pomogli nam porozumieć się z Centralą Zbytu Węgla w Katowicach.

TAK WIĘC pod koniec bieżącego tygodnia z portu rzecznego na Odrze wypłynę pierwsza barka z dodatkowym węglem dla szczecińskich szkół, żłobków i przedszkoli.

Będzie to pierwsza barka, która otworzy wahadłowy cykl do stawy węgla dla Szczecina. Dodajmy, cykl dostaw powstał w wyniku łańcucha dobrej woli szczecińskich przedsiębiorstw.

Stały patronat nad tą akcją, obejmuje redakcja „Kuriera

Po porozumieniu w Rijadzie

Czy to przerwanie walek libańskich?

CZY tym razem dojdzie do przerwania krwawej wojny domowej w Libanie? Pytanie to stawiają wszyscy obserwatorzy tragicznych wydarzeń w tym kraju po zakończeniu spotkania w Rijadzie prezydentów Egiptu, Syrii, Libanu, Arabii Saudyjskiej, Kuwejtu oraz przywódcy OWP.

ZGODNIE z porozumieniem działania bojowe w Libanie mają być przerwane 21 bm. o godzinie 5.00 rano czasu warszawskiego. Zebrani w stolicy Arabii Saudyjskiej przywódcy arabscy podkreślili konieczność zachowania integralności terytorium Libanu i respektowania praw narodu palestyńskiego.

Pierwszym etapem powrotu do pokoju ma być przywrócenie sytuacji z 13 kwietnia 1975 r., kładąc to w Libanie wybuchła wojna domowa. Porozumienie potwierdza obowiązującą ważność układów kairskich z roku 1969, regulujących obecność Palestynczyków na ziemi libańskiej i dających im prawo do posiadania tam swoich baz. Układy te jednocześnie ograniczają prawo noszenia przez Palestynczyków broni poza terenem obozów dla uchodźców.

Dla zapewnienia respektowania zawieszania broni przez wszystkie strony, podpisane w Rijadzie porozumienie przewiduje umocnienie międzynarodowych sił pokojowych w Libanie. Liczba żołnierzy tych sił, tzw. zielonych beretów, które będą odnad podporządkowane bezpośrednio prezydentowi Eliasowi Sarkisowi, ma być zwiększona do 30 tys. Powołano także komitet, który będzie upoważniony do nadzorowania przestrzegania porozumień kairskich, dotyczących Palestynczyków. Komitet, w skład którego wejdą przedstawiciele Arabii Saudyjskiej, Kuwejtu, Egiptu i Syrii, ma rozpocząć działalność w ciągu 90 dni od czasu proklamowania zawieszenia broni.

Ze swej strony OWP zobowiązują się respektować suwerenność i integralność Libanu oraz nie ingerować w wewnętrzne sprawy tego kraju. Natomiast legalne władze libańskie mają zagwarantować ochronę interesów OWP i zapewnić jej działalność na terytorium swego kraju w ramach znanych porozumień kairskich z roku 1969.

Sześćowiec 5 państw arabskich oraz przewodniczący Komitetu OWP uzgodnili datę szczytu arabskiego. Rozpocznie się on w poniedziałek 25 października, po konsultacjach z 15 innymi członkowskimi krajami Ligi Arabskiej. Międzynarodowe sprawy zagraniczne krajów należących do Ligi Arabskiej rozpoczną rozmowy przygotowawcze w środę, w przededniu wejścia w życie rozjemstwa w Libanie.

Z pierwszych doniesień sondażowych, jakie napłynęły do Rijadzie z Bejrutu wynika, że władza libańska nie jest zadowolona z decyzji o przywołaniu arabskich, którzy spotkali się w Rijadzie. Szef partii narodowo-liberalnej Camille Szamun oświadczył, że porozumienie osiągnięte w Rijadzie jest jedynie sprawą a jego realizacja drugą.

Większość obserwatorów jest zdania, że libańskie siły konserwatywne nie będą czyniły wszystko, aby nie dopuścić do umorzenia stosunków libańsko-palestyńskich na zasadzie układów kairskich. Na spotkanie w Rijadzie postawiono m.in. arabskie Palestynczyków o obozów dla uchodźców. Niektóre z obozów zostały przez oddziały prawicowe zwrócone z ziemi i znajdują się w ich rękach. Należą do nich m.in. Tel-Zaatar i Dżejr el-Bazra pod Bejrutem. We wtorek, według niektórych źródeł, w ręce prawicy dostały się także koszary palestyńskie w Mardżajun, miejscowości położonej 8 km od granicy z Izraelem w tzw. Tatablandzie. W tym samym dniu Palestynczykom na podstawie układów kairskich, jest rzeczą bardzo wątpliwą, aby prawica zgodziła się zwrócić Palestynczykom te obiekty.



VOTUM NIEUFNOŚCI DO RZĄDU FRANCUSKIEGO

♦ PARYŻ. Po południu w Paryżu zbiera się Zgromadzenie Narodowe Francji, które ma głosować nad wysuniętym przez komunistów i socjalistów wnioskiem o votum nieufności dla rządu premiera Raymonda Barre. Partie te zarzuciły antyinflacyjny program gospodarczego rządu klasyfikatora charakteru podkreślając, że w konsekwencji doprowadzi to tylko do wzrostu bezrobocia i obniżenia stopy życiowej przeciętnego Francuza przy zachowaniu większych przywilejów dla klas bogatych.

200-MIŁOWA STREFA POŁOWÓW

♦ BRUKSELA. W Luksemburgu zakończy się dziś dwudniowa sesja rady ministrów spraw zagranicznych EWG. Jednym z głównych punktów porządku dziennego jest sprawa wprowadzenia 200-milowej strefy połowów morskich wspólnie dla wszystkich krajów członkowskich EWG. Dziś szef ministrowie mają też rozpocząć dyskusję nad sprawą przystąpienia Grecji do Wspólnoty Rynku.

U południowych sąsiadów

Wybory w liczbach i faktach

(Korespondencja własna „Kuriera” z Pragi)

♦ 22 I 33 PAZDZIERNIKA br. odbędą się w CSRS wybory powszechne do organów przedstawicielskich wszystkich szczebli. Wybranych zostanie ponad 200 tys. posłów i radnych. Do Zgromadzenia Federalnego — 350 posłów, do Czeskiej Rady Narodowej — 200 posłów oraz do Słowackiej Rady Narodowej — 150 posłów. Do wojewódzkich, powiatowych, miejskich, dzielnicowych i gminnych rad narodowych wybranych zostanie blisko 200 tys. radnych.

♦ ORGANIZATOREM całej kampanii wyborczej jest Front Narodowy CSRS, który za platformę wyborczą uznał na swym plenarnym posiedzeniu uchwały XV Zjazdu KPČZ. Za pośrednictwem odpowiednich ośrodków Front Narodowy partii polityczne i organizacje społeczne w nim zrzeszone wysuwają kandydatów na posłów i radnych, ocenając działalność organów przedstawicielskich i ich członków, dyskutując proponowane programy wyborcze i organizując kampania wyborczą z kandydatami do organów przedstawicielskich. W celu przeprowadzenia wyborów na terenie całej Czechosłowacji utworzono 350 okręgów wyborczych.

♦ PRAWO wyborcze ma każdy obywatel, który ukończył 18 lat, bez względu na przynależność narodowościową, płeć, wyznanie, zawód, pochodzenie społeczne, stan majątkowy i przynależność partyjną. Do organów przedstawicielskich może wybrany być każdy obywatel, któremu przysługuje prawo wyborcze i który w dniu wyborów ukończył 21 lat. Każdy wybor-

ca ma jeden głos, a każdy głos ma równy wpływ na wynik wyborów. Ordynacja wyborcza w CSRS przewiduje zasady wyborów powszechnych, bezpośrednich, równych i tajnych.

♦ W TEGOROCZNYCH wyborach weźmie udział około 4 milionów młodych obywateli czeskosłowackich w wieku do lat 38. Młodzież czeskosłowacka aktywnie uczestniczy w życiu społeczno-politycznym kraju. W poprzednich wyborach, które odbyły się w listopadzie 1971 roku, na radnych wybrano 60 tys. młodych ludzi, tj. 30 proc. spośród wszystkich. W tym pierwszym głosować będzie w całości 1 220 tys. młodych wyborców.

♦ W CZASIE przygotowań do wyborów w całej Czechosłowacji, porożniawszy od września, rozwijana jest masowa praca polityczna, w której uczestniczą ponad milion aktywistów w różnorodnych formach działania. W całej republice działa blisko 9 tys. ośrodków asystacyjnych, dysponujących odpowiednią bazą i środkami audiowizualnymi.

♦ CAŁEJ kampanii wyborczej towarzyszy wzmożona aktywność całej społeczności. Znajduje ona wyraz przede wszystkim w masowych czynach społecznych, które są tutaj świadomością i precyzyjnie planowane i stanowią integralną część wojewódzkich, powiatowych, miejskich, dzielnicowych i gminnych programów wyborczych. W jednym tylko województwie północnomorawskim wartość czynów społecznych wyniosła 3,7 mld koron w okresie minionego pięcioletnia.

Bankructwa

BONN PAP. W ciągu pierwszych siedmiu miesięcy br. w największym zachodniemieckim kraju — Północnej Nadrenii-Westfalii zbankrutowały 1 422 przedsiębiorstwa, tj. o 2,8 proc. więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Producenci zacierają ręce...

Zamknięcie salonu samochodowego w Paryżu

PARYŻ PAP. Lepiej niż się spodziewano, a gorzej niż można by sobie życzyć — tak podsumowują na ogół przedstawiciele przemysłu samochodowego tegoroczny międzynarodowy salon samochodowy, który odbyło się bądź co bądź 900 tys. osób — tzn. tyle, ile w roku ubiegłym. Jednakże w tym roku salon bardziej niż kiedykolwiek dotychczas był testem dla producentów, na którego podstawie mogą ocenić, w jakim kierunku zwróci się ich klientela po wprowadzeniu środków antyinflacyjnych. Wynik testu przedstawiają się raczej pomyślnie; otrzymano bowiem wiele zamówień. Zanotowano wielkie zainteresowanie samochodami małolitrażowymi ale nadal kłopotliwym są samochody średniej i najwyższej klasy. Przedstawiciele czterech francuskich firm samochodowych wyrazili z tego powodu zadowolenie. Wprawdzie liczą się z tym, że rok 1977 będzie rokiem trudnym, jednakże uważają, iż są powody, by zapatrywać się na przyszłość optymistycznie.

30 proc. zamówień więcej niż w ubiegłym roku. Wśród motocykli triumfowały marki japońskie. Gdy ostatni zwiedzający opuścili salon, zostawiając za sobą prozroczną cenę prospekty i całą armię zmęczonych busiass i sprzedawców organizatorzy zapowiedzieli, że najbliższa ekspozycja samochodów użytkowych odbędzie się dopiero podczas salonu 1980. Decyzja ta może spowodować, że paryski salon stanie się imprezą organizowaną co dwa lata.

Protesty w Japonii

TOKIO PAP. Amerykański lotniskowiec „Midway” ponownie zawinął do japońskiego portu Jokosuka, zamienionego w bazę strategiczną Sił Floty USA na Dalekim Wschodzie. W Jokosuce znajduje się już amerykański podwodny okręt atomowy „Plunger” który przybył tu kilka dni wcześniej. Deputowani do parlamentu japońskiego z ramienia partii komunistycznej skierowali do prezydenta USA notę protestu, w której żądają amerykańskich okrętów do portów Japonii określić się jako „jeden z przejawów polityki zaskarżania atomowego, realizowanej od wielu lat przez Stany Zjednoczone”. W notcie żąda się położenia kresu podobnym praktykom.

Katastrofa kolejowa w USA

Eksplozowały cysterny z chemikaliami

NOWY JORK PAP. W pobliżu miejscowości Clifford, w stanie Michigan wpałocił się w poniedziałek pociąg towarowy. Z szyn wyskoczyło kilka wagonów przewożących w cysternach niezwykle toksyczne związki chemiczne. Cysterny z chemikaliami eksplozowały. Władze zmuszone zostały do ewakuacji ponad 2500 osób zamieszkałych w okolicznych domach. Eksplozja spowodowała znaczne zniszczenia budynków i instalacji kolejowych. Wiele osób zostało zatrzymanych wzywaniem chemików.

Nowy chwyt Cartera

LONDYN PAP. Kandydat partii wyborczych prezydenckich w USA, Jimmy Carter, pragnąc umocnić jeszcze swoją pozycję wobec republikańskiego wyzwańcy Gerald Forda, saka dodatkowych głosów wyborczych wśród młodzieży. Niedawno udzielił on wywiadu brytyjskiemu radiu BBC, w którym przyznał się do utrzymania bliskich przyjacielskich stosunków z wieloma grupami muzyki rockowej. Niektóre z nich wzięły udział w jego kampanii wyborczej. Carter wymienił swoich ulubionych wykonawców, do których zaliczył Boba Dylana, Simona i Garfunkla, braci Allmana, wyzwających w swych piosenkach do walki o pokój i zniesienia dyskryminacji rasowej, o przestępcanie praw człowieka. Carter wysoko ocenił rolę muzyki pop w dzisiejszym świecie filozofii życia i najbardziej zaangażowanych artystów.

Nagrody Nobla

SZTOKHOLM PAP. Królewska Akademia Nauk Szwecji postanowiła w poniedziałek przyznać cztery nagrodzone Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki za rok 1976 dwóm amerykańskim naukowcom — prof. Ronaldowi Richterowi ze Stanford Linear Accelerator Center i prof. Samuelowi C.C. Tingowi z Massachusetts Institute of Technology za wybitne prace w odkryciu ciężkiej cząstki elementarnej nowego typu. W poniedziałek Królewska Akademia Nauk Szwecji przyznała też Nagrodę Nobla w dziedzinie chemii za rok 1976. Uzyskał ją amerykański uczonec prof. William Lipscomb z Gibbs Chemical Laboratory Uniwersytetu Harvardzkiego za prace w dziedzinie chemii boranów oraz badania nad naturą wiązań chemicznych.

Berliński ogród zoologiczny

BERLIN PAP. Berliński ogród zoologiczny nie potrzebuje reklamy. Magnesem przyciągającym ogromne tłumy jest ok. 5,5 tys. okazów fauny tam się znajdujących, z których one dużym zainteresowaniem również naukowców-zoologów. Każdego roku przyjeżdżają tutaj turyści z 30 krajów, z których „Tierpark” jest terenem niezwykle interesujących badań. Pracownicy „Tierparku” utrzymują też koczowniczymi w Moskwie, Hawanie i Pradze. Niedawno berliński ZOO obchodziło niezwykłą uroczystość — goście 40-milionowego zwiedzającego.

Ostatni gość Mao

NA kilka dni przed śmiercią Mao Tse-tung przyjął ostatniego w swoim życiu gościa z Zachodu — Janscha Schlessingera, byłego ministra obrony USA, który od momentu ustąpienia ze stanowiska prowadzi nieubagana kampanię przeciwko polityce odżenizacji i „jednostronnych ustępstw” wobec Związku Radzieckiego, o które oskarża amerykańskiego sekretarza stanu Henry Kissingera. Siłą on na czele grupy ekspertów wojskowych i był przyjmowany z otwartymi ramionami w jednostkach wojskowych. Dowodem szacunku i zaufania było dopuszczenie go — jako jedynego cudzoziemca — do trasy Mao. Przyczyna tego, zdaniem francuskiego tygodnika „Le Nouvel Observateur”, leży w tym, że Schlessinger uważa Chiny za „prawie socjalizm” w walce przeciwko ZSRR i „prawie członka Paktu Atlantycznego”, jak stwierdził w Tokio po upadku reżimu stalinowskiego. Schlessinger ma jasno wytyczony cel: pomóc Chińczykom w przełamaniu zacofania politycznego i ekonomicznego i przekonanie ich, iż powinni importować broń z Zachodu.



NA ZDJĘCIU: pilotownik kierujący wielorybą do specjalnej „windy” przed zładowaniem na samolot. CAF-UPI-telefoto

Niezwykły pasażer

LONDYN PAP. W niedzielę wystartował z lotniska Heathrow pod Londynem samolot transportowy, na którego pokładzie znajdował się tylko jeden pasażer — 5-tonowy wiełoryb o imieniu „Ramu”. Wieloryb ten był do niedawna jednym z największych „aktorów” w olbrzymim akwarium znajdującym się w pobliżu zamku w Windsorze. Okazało się jednak, że basen, w którym przebywał był za mały i wobec tego postanowiono przewieźć go z powrotem do San Diego w Kalifornii. Przed podróżą wieloryb został nasmarowany specjalnym olejem, aby jego skóra nie wyschła w czasie lotu. Załoga samolotu została zobowiązana do częstego sprawdzania czy „Ramu” dobrze znosi podróż. Koszt przelotu olbrzymiego ssaka nad Atlantykiem wyniósł 18 tys. funtów. Przed zładowaniem do samolotu wieloryb gwałtownie wyrażał swoje niezadowolone, machając potężnym ogonem.

JAK PODAJE „Renault”, otrzymano o 30 proc. zamówień więcej niż w 1976 r., a największym powodzeniem cieszyły się modele „Renault-5”, czyli najbardziej ekonomiczne. Przedstawiciel „Chrysler France” wyraził zadowolenie z osiągniętymi „wynikami kontaktów”. Firma „Peugeot” sygnalizuje powodzenie modeli 504 i 504 Diesel, o baswia się jednak pewnego regresu na rynku francuskim. „Citroen” informuje o zainteresowaniu modelem „Gs” (1000 sprzedanych samochodów dziennie, z tego 600 we Francji) oraz o dobrym starcie nowego „Citroen-Ln”. Spółrosz zagranicznych przedstawicieli „Ford” jest bardzo zadowolony z powodu ogromnego powodzenia swego łonowanego od pewnego czasu siałego „Ford Fiesta”. Bliżsi „Leyland” otrzymali

Atomowy „cementarz”

CZTERY kraje Europy zachodniej — Wielka Brytania, Holandia, Belgia i Szwajcaria przeprowadziły niedawno operację zatopienia w głębinach Oceanu Atlantyckiego radioaktywnych odpadów z elektrowni termojądrowych. Betonowe pojemniki, pokryte bitumiczną powłoką i zapakowane dodatkowo w metalowe kontenerowe pudła (łączna waga ładunku — 6700 ton) wrzucono do Atlantyku w jego północno-zachodniej części: głębokość oceanu wynosi w tym miejscu 4500 metrów.

Samorząd i administracja

DWIE GŁOWY — JEDNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ

NIE MA u nas lepszych i gorszych dzielnic, są natomiast osiedla lepsze, gorsze i całkiem złe, mimo że takie różnice są obiektywnie niczym nie uzasadnione. Skąd się one biorą? Najczęściej źle się dzieje tam, gdzie wszystko spoczywa na jednej tylko głowie — administracji, gdzie brakuje głów i rąk lokatorskiej reprezentacji — samorządu.

Zawód? — Oficer!

Chemicy w mundurach

WSRÓD przedstawicieli wielu różnych specjalności pełniących służbę w szeregach Ludowego Wojska Polskiego znajdują się również żołnierze-chemicy. Wojska chemiczne dysponują nowoczesnym sprzętem i środkami, przy pomocy których są w stanie zapewnić naszym siłom zbrojnym skuteczną ochronę przed skutkami ataku bronią chemiczną i atomową.

UCHWAŁA Biura Politycznego KC PZPR z 1973 r. nadała samorządom lokatorskim wysoki rangę, znacznie rozszerzając zakres ich prerogatyw. Po ostatnim zmianach w Konstytucji, samorząd lokatorski po raz pierwszy został wymieniony w ustawie zasadniczej jako czynnik współdziałający w wykonywaniu władzy.

W wielu toczących się tegorocznych wyborach sprzyła ich umocnieniu, podnoszeniu ich roli. Wśród 43 publikacji z okazji powstania Biura Politycznego KC PZPR, w których znalazły się liczne dane wojewódzkich i miejskich rad narodowych. Wśród nowo wybranych wójtów i radnych, w tym także tylko nieznacznie podniósł się wskaźnik ludzi młodych.

W wielu toczących się tegorocznych wyborach sprzyła ich umocnieniu, podnoszeniu ich roli. Wśród 43 publikacji z okazji powstania Biura Politycznego KC PZPR, w których znalazły się liczne dane wojewódzkich i miejskich rad narodowych. Wśród nowo wybranych wójtów i radnych, w tym także tylko nieznacznie podniósł się wskaźnik ludzi młodych.

W wielu toczących się tegorocznych wyborach sprzyła ich umocnieniu, podnoszeniu ich roli. Wśród 43 publikacji z okazji powstania Biura Politycznego KC PZPR, w których znalazły się liczne dane wojewódzkich i miejskich rad narodowych. Wśród nowo wybranych wójtów i radnych, w tym także tylko nieznacznie podniósł się wskaźnik ludzi młodych.

W wielu toczących się tegorocznych wyborach sprzyła ich umocnieniu, podnoszeniu ich roli. Wśród 43 publikacji z okazji powstania Biura Politycznego KC PZPR, w których znalazły się liczne dane wojewódzkich i miejskich rad narodowych. Wśród nowo wybranych wójtów i radnych, w tym także tylko nieznacznie podniósł się wskaźnik ludzi młodych.



Cichy dalekopis

FIRMA SIEMENS (RFN) podjęła produkcję nowej generacji elektronicznych dalekopisów, wyróżniających się cichą pracą, hłasem jest czterokrotnie mniejszy od wywołanego przez stosowane dotychczas dalekopisy mechaniczne, a nawet niższy od poziomu hałasu, jaki towarzyszy pracy zwykłej maszyny do pisania.

Kontenerowe porty

NOWY JORK I ROTTERDAM — to największe dziś bazy kontenerowe na świecie. W pierwszym z tych portów przeładowano w ub. roku 1,6 miliona kontenerów, w drugim — przeszło milion. Szczególnie ożywiony ruch kontenerowy notują również takie porty jak Kobe (Japonia), Hongkong (Azja Południowo-Wschodnia), Seattle (zachodnie wybrzeże USA), Brema (RFN), Long Beach (Floryda, USA). Porty zachodnioeuropejskie natomiast, z wyjątkiem dwu wyżej wymienionych, plasują się pod tym względem na dalszych miejscach: Hamburg — na piętnastym, Londyn — na dwudziestym, Le Havre — na dwudziestym pierwszym.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

Wzrostu hrzegów Bałtyku

TRZY specjalnie dobrane ekipy fachowców pracują w Polsce nad ukształtowaniem zarysu trzech wielkich makroregionów gospodarczych: centralnego, południowego i nadmorskiego. Jest to przedsięwzięcie dużej miary, niezwykle frapujące, a jednocześnie bezprecedensowe — w tak koncentrycznym ujęciu, w którym ponadto zdecydowanie na plan pierwszy wchodzi geografia kraju, a preferencje wynikające z podziału administracyjnego są tematu zadaniom podporządkowane — opracowuje się u nas regionalne plany perspektywiczne właściwie po raz pierwszy.

Koncepcje makroregionów

PRACA ta, podjęta zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 1972 roku, jest już na ukończeniu — do przyszłego roku schematy makroregionów z propozycjami kierunków i wskaźników rozwojowych obejmujących okres do 1990 r. zaczną sukcesywnie wchodzić pod obrady rządu. Równocześnie postępową będą prace nad dalszymi szczeblami planami dla pozostałych makroregionów.

INWESTYCYJNY FUNDAMENT

W SKŁAD tego makroregionu wchodzi pięć województw: szczeciński, koszaliński, słupski, gdański i elbląski. Obejmują one łącznie obszar 39 tysięcy kilometrów kwadratowych i liczą w sumie ponad 3,3 miliona mieszkańców (12 proc. powierzchni i 10 proc. ludności kraju).

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

Praca ta, podjęta zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 1972 roku, jest już na ukończeniu — do przyszłego roku schematy makroregionów z propozycjami kierunków i wskaźników rozwojowych obejmujących okres do 1990 r. zaczną sukcesywnie wchodzić pod obrady rządu. Równocześnie postępową będą prace nad dalszymi szczeblami planami dla pozostałych makroregionów.

Koncepcje makroregionów

PRACA ta, podjęta zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 1972 roku, jest już na ukończeniu — do przyszłego roku schematy makroregionów z propozycjami kierunków i wskaźników rozwojowych obejmujących okres do 1990 r. zaczną sukcesywnie wchodzić pod obrady rządu. Równocześnie postępową będą prace nad dalszymi szczeblami planami dla pozostałych makroregionów.

INWESTYCYJNY FUNDAMENT

W SKŁAD tego makroregionu wchodzi pięć województw: szczeciński, koszaliński, słupski, gdański i elbląski. Obejmują one łącznie obszar 39 tysięcy kilometrów kwadratowych i liczą w sumie ponad 3,3 miliona mieszkańców (12 proc. powierzchni i 10 proc. ludności kraju).

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

„Prehistoryczny Park Safari”

DATUJĄCE się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

Copyright (c) 1969 by Mario Puzo
Ojciec CHRZESTNY
Tytuł oryginału „The Godfather”
Tłumaczył: Bronisław Zieliński
497

Zgadzasz się, że każdy musi przyjąć moje słowo i że ja słowa dotrzymam. I moje rozkazy mają być ściśle wykonywane. Ale, Tom, najważniejszą rzeczą jest to, że musimy sprowadzić Michaela do domu jak najprędzej. Postaw to na pierwszym miejscu w swoim umyśle i swoim działaniu. Zbadać wszystkie ścieżki prawne i objąć mi, ile będziesz musiał wydać pieniędzy. Kiedy wrócisz do domu, musi to być bez pudła. Poradz się najlepszych specjalistów od prawa karnego. Podam ci nazwiska kilku sędziów, którzy udzielą ci prywatnego posłuchania. Do tego czasu musimy wystrząść się wszelkich podstępów.

Hagen odrzekł: — Podobnie jak pan, martwię się nie tyle rzeczywistymi dowodami, co tymi dowodami, które sfałszują. Poza tym jakiś przyjaciel z policji może zabić Michaela po arcażowaniu. Mogą go zabić w celu albo kazać to zrobić kłótni z więźniów. Tak jak ja to widzę, nie możemy dopuścić nawet do zaarrestowania go czy oskarżenia.
Don Corleone westchnął.
— Wiem, wiem. To cała trudność. Ale nie możemy zniechęcać zbyt długo. Na Sycylii są niepokoję. Tamtejsi młodzi ludzie nie słuchają już starszych, a straszeniec Donowie po prostu nie mogą dać sobie rady z całą masą ludzi deportowanych z Ameryki. Michael może uwięzić się między jedynych a drugich. Prześiędziłem pełne środki ostrożności przeciwko temu, i nadal ma dobrą ochronę, ale ta ochrona nie będzie trwała wiecznie. To jedna z przyczyn, dla których musiałem zaurząć pokój. Barzini ma na Sycylii przyjaciół i już zaczęli weszyc po tropie Michaela. To daje ci jedną z odpowiedzi na tę twoją zagadkę. Musiałem zawrzeć pokój, żeby zapewnić bezpieczeństwo mojemu synowi. Nie było innego wyjścia.
Hagen nie zdął sobie trudu, aby zapytać Dona, jakich sposobem uzyskał te informacje. Nie był nawet zazaskony, a rzeczywistość rozwiązywało to częściowo zagadkę.
— Czy kiedy się spotkam z ludźmi Tagliatellio dla dociągnięcia szczegółów, mam nalegać, żeby wyszyc jego pośrednicy od narkotyków byli czysti? Sędziowie będą się trochę wdrągałi dawać niskie wyroki ludzom notowanym.
Don Corleone wzruszył ramionami.
— Oni powinni być dostatecznie sprytni, żeby to przewidzieć. Wspomniał o tym, nie nalegać. Zrobimy, co będziemy mogli, ale jeżeli użyję prawdziwego nalogu, który zostanie nakręty, nie kłamiemy palcem. Po prostu powiemy im, że nie nie można zrobić. Ale Barzini jest człowiekiem, który będzie to wiedział bez mówienia. Zauważysz, że wcale się nie zaangażował w tę sprawę. Nikt by nie pomyślał, że go to w jakikolwiek sposób dotyczy. To człowiek, który nie daje przypaść się po stronie przegrujących.
Hagen był zaskoczony.
— Chce pan powiedzieć, że przez cały czas stał za Sollozzo i Tagliatellio?
Don Corleone westchnął.

Tattaglia to sutener. Nigdy nie dałby rady Santinowi, Dlatego nie muszę wiedzieć, jak to się stało. Wypierasz wiedzieć, że Barzini ma zał w tym palce. Hagen przemyslał to. Don naprowadzał go na trop, ale coś bardzo ważnego było tu pominięte. Hagen wiedział, co to takiego, ale wiedział też, że nie jest jego rzeczą pytać. Powiedział dobrane i obrócił się do odejścia. Don miał dla niego jeszcze ostatnie słowo.
— Pamiętaj, wyjęz cały swój rozum, żeby sprowadzić Michaela do domu — powiedział. — I jeszcze jedno Umów się z tym gościem od telefonów, żebyś co miesiąc dostawał spis wszystkich połączeń telefonicznych Clemency i Tessa w odbywaniu strony O nic ich nie podejrzewam. Przysięgłbym, że mnie nigdy nie zdradzą. Ale nie szkodzi wiedzieć o każdym drobiazgu, który może nam przydać się przed tym wydarzeniem.
Hagen kiwnął głową i wyszedł. Zastanowił się, czy Don także jakoś go kontroluje, a potem zastanowił się swojego podziemia. Teraz był jednak pewien, że w subtelny i skomplikowanym umyśle Ojca Chrześnego powstaje dalekosiężny plan działania, który czynił wydarzenia tego dnia jedynie faktycznym odzwierciedleniem. I był ten jeden mocny fakt, o którym nikt nie wspominał, o który on sam nie śmiał zapytać, który Don Corleone przemilczał. Wszystko wskazywało na dzień porachunku w przyszłości.
(cdn)

Szkoła, ceramika, fajans

TEMAT ten często porusza na łamach prasy a w temacie pytania: dlaczego stosunkowo niedawno były, a teraz nie uświadczyć? Czy stoimy przed szansą, że za kilka lat znajdą się w naszych domach. Działają można już odpowiedzieć, że tak. Stała ekspozycja zorganizowana w Warszawie potwierdza, że kryzys, który przeżywały hutę, fabryki porcelany, fajansu, porcelany został przezwyciężony. Mądre posunięcia kierownictwa tych branż spowodowały napływ projektantów, znalazły się pieniądze na dodatkowe inwestycje, modernizację, zakup linii automatycznych do wyrobu szkła stołowego. Niebawem więc w sklepach pojawią się porcelany i fajansy, które były w naszym kraju i to nie tylko posużecznego użytku.

(CAF - Rybczyński)



Wzrostu hrzegów Bałtyku

Praca ta, podjęta zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 1972 roku, jest już na ukończeniu — do przyszłego roku schematy makroregionów z propozycjami kierunków i wskaźników rozwojowych obejmujących okres do 1990 r. zaczną sukcesywnie wchodzić pod obrady rządu. Równocześnie postępową będą prace nad dalszymi szczeblami planami dla pozostałych makroregionów.

Koncepcje makroregionów

Praca ta, podjęta zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 1972 roku, jest już na ukończeniu — do przyszłego roku schematy makroregionów z propozycjami kierunków i wskaźników rozwojowych obejmujących okres do 1990 r. zaczną sukcesywnie wchodzić pod obrady rządu. Równocześnie postępową będą prace nad dalszymi szczeblami planami dla pozostałych makroregionów.

INWESTYCYJNY FUNDAMENT

W skład tego makroregionu wchodzi pięć województw: szczeciński, koszaliński, słupski, gdański i elbląski. Obejmują one łącznie obszar 39 tysięcy kilometrów kwadratowych i liczą w sumie ponad 3,3 miliona mieszkańców (12 proc. powierzchni i 10 proc. ludności kraju).

„Prehistoryczny Park Safari”

Datuujące się od lat zainteresowanie prehistorycznymi zwierzętami sprawiło, że włoski prawnik Rutilio Sermoni z Rzymu, poświęcił swój wolny czas stworzeniu „Prehistorycznego Parku Safari” pod Mediolanem. Obejrzeć to będzie można wykonane w naturalnej wielkości z tworzyw sztucznych i żywicy silikonowej jaszczurki, dinozauzy, pterodaktyle i inne stworzenia sprzed milionów lat.

Czyste niebo nad miastem Bezdymne paliwo komunalne

DA chłody, a wraz z nimi musi rosnąć zużycie paliwa dla celów ogrzewczych. Kłopotliwe i palniczne domowe znowu potrzebują zwiększonej porcji węgla, koksu i innych paliw. Znowu też zgęstnieją odrocznie dymy nad miastami i osiedlami. Nie od dziś bowiem wiadomo, jak poważnym źródłem dymnych zanieczyszczeń są właśnie owe małe kuchnie, piecyki i piece centralnego ogrzewania.

Problem ten niejednokrotnie jest podnoszony w interesie ochrony środowiska naturalnego. Poszukiwania idą w kierunku opracowania bezdymnego paliwa komunalnego, którym można by zastąpić, przynajmniej częściowo koks opałowy i grube kęsy węgla. W tej mierze interesujące wyniki uzyskali specjaliści z Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla (ICHPW) w Zabrze. Opracowana w Zakładzie Paliw Formowanych IChPW technologia produkcji paliwa bezdymnego w formie brykietów bazuje na małe niekoksujących węglu energetycznych. Odmiane brykietów, po odgazowaniu i sprasowaniu następuje w temperaturze 250 st. C.

Nawozy na cenzurowanym

PROBLEM pełniejszego wykorzystania składników pokarmowych zawartych w nawozach mineralnych podjęli naukowcy czesostowscy. W ramach szeregu podstawowych badań stwierdzono, że obok decydującego wpływu, jaki mają wysokie dawki nawozów azotowych, istotnym czynnikiem na wzrost plonów stosowaniu ich towarzyszy niestety także wiele szkodliwych skutków. W tym celu nie z wyeliminowaniem azotu z gleby — zamieszczaniem przez nie wodę powierzchniową i gruntową.

Przeprowadzone badania wykazały, że stopień strat w przypadku poszczególnych nawozów azotowych różni się w zależności od stężenia od 5 do 50 procent. Zdaniem specjalistów należy w szczególności ograniczyć do minimum straty w procesie składowania, dystrybucji i stosowania nawozów mineralnych, podejmować odpowiednie zabiegi agrotechniczne zmierzające do zmniejszenia erozji i wymywania gleby, zwiększenia w niej zawartości próchnicy oraz optymalnego przyswajania składników pokarmowych przez rośliny. Konieczne jest również zwiększenie ilości ciekłego nad wprowadzaniem nowych bardziej efektywnych rodzajów nawozów mineralnych.

Opinie

▲ O ROZGRYWANYCH w Szczecinie Mistrzostwach Polski w gimnastyce artystycznej w klasie mistrzowskiej mówi:

Maria STRYJECKA — wiceprezes Polskiego Związku Gimnastyki: — Już po raz drugi szcześciński działacze zatrudniali znakomitą organizację MP. Jeśli tylko nadarzy się okazja będziemy chcieli powierzyć Szczecińczykom przeprowadzenie zawodów o randze międzynarodowej. W czasie mistrzostw zawodniczek nie demonstrowały znaczniejszych ulepszeń niż w latach poprzednich. Gimnastyka artystyczna wraz z kilkoma innymi dyscyplinami rywalizuje o wielkie dofinansowanie Igrzysk Olimpijskich w Moskwie. Należy się więc liczyć z możliwością udziału gimnastyczek w IO.

Zoja MAKAROW — trenerka Spartę Szczecin: — Pomimo tarapatów, w jakie wpadała przed mistrzostwami nasza sekcja, które udało się przezwyciężyć jedynie dzięki pomocy kierownictwa WFS — weszłam w moje obowiązki. Wyrzuciłam, że Anie Kłos stała na wywalczeniu najwyższej lokaty. Nie zawiodła również Magda Łukasiewicz. Na poprzednim MP mieliśmy tylko dwa medale. Teraz wywalczyliśmy ich 7 z czego dwa — złoty i brązowy — w wieloletniej robocie ten sprawa iż jesteśmy w tej chwili najsilniejszym ośrodkiem w kraju. Gimnastyka artystyczna zdobywa sobie w Polsce coraz większe uznanie. Utrzymanie wysokiej pozycji nie będzie zatem sprawą łatwą. Trzeba będzie rozwiązać wiele problemów w klubie oraz na indywidualnym klub — szkoły. Chcielibyśmy by ze wszystkich szkółami udało nam się nawiązać tak dobrą współpracę, jaką mamy z ŁO-2, gdzie uczęszcza nowo kreowana mistrzyni Polski, Anna Kłos.

▲ O STARCIE koszykarki Poznania na turnieju w Zielonej Górze, który otworzył szarych mówić:

Andrzej GARSKA — kierownik drużyny MRS Pogoń: — Nasi koszykarki wygrały w Zielonej Górze wszystkich 5 spotkań. Bez porażki jest także drużyna poznańskiego AZS. Aktualnie oba te zespoły znajdują się na czele tabeli. Pogoń mimo poważnego osłabienia, grała na dobrym poziomie, imponującą ambicją, wolą walki i wieloma nowymi, nieszlachetnymi zagrywkami. Trzon drużyny stanowiły: Waniorczyk, Wojciech Caboń, Władysław i Stanisław Ostojewski. Ten ostatni w meczu z Balidonem skutecznie opiekował się byłym zawodnikiem Pogoni — Rostkiem. W Balidonie grają także Trams.

▲ O MECZU piłkarskim Arkonia — Motoru: — Edmund BURY — sekretarz GKS Arkonia: — Nasza drużyna stoczyła dobry mecz. Zespół tworzył zgrany kolektyw, wszyscy piłkarze pilnowali swoich pozycji, byli bojaźni i chyba po raz pierwszy wykazali tak dobrą współpracę w obronnych, nieszlachetnych zagrywkach. Trzon drużyny stanowiły: Waniorczyk, Wojciech Caboń, Władysław i Stanisław Ostojewski. Ten ostatni w meczu z Balidonem skutecznie opiekował się byłym zawodnikiem Pogoni — Rostkiem. W Balidonie grają także Trams.

▲ O NIEOCZEKIWANEJ porażce koszykarek Czarnych z beniaminkiem II Hut Katowice mówi: — Stanisław PIECEWICZ — trener Czarnych: — Po prostu moja drużyna, która wyszła na parkiet w nieco osłabionym składzie rozegrała słabszy mecz. Ogniu było lepsze. Dopisywało mu jednak sporo szczęścia. (18)

Z boisk piłkarskich

ROW-GORNIK 14

PO ZWYCZYSTWIE w towarzyskim meczu z Ruchem Chorzów, piłkarze rybnickiego ROW ulegli w kolejnym sparingu Gornikowi Zabrze 14.

ELIMINACJE PIŁKARSKICH MS

W ELIMINACYJNYM meczu piłkarskim mistrzostw świata grupy afrykańskiej, drużyna Kongo Brazzaville zmierzyła z Kamerunem 2:2

Szacę kłosem przez ligi

I LIGA PIŁKI REZNEJ. Nie pomyślał się szcześciński zespół w kolejnych spotkaniach o mistrzostwo ekstraklasy. Obie drużyny Pogoń — meśia i żeńska powróciły z wyjazdowych punktów bez zwycięstw. Warto przy tym zwrócić uwagę, iż jeden z pojedynków w wrocławskim AZS nasze panie przegrały różnicą aż 16 bramek. Był to więc najwęższy porażki. Wydały się i oba nasze zespoły piłki Reżnej przeżywały obecnie pewien kryzys, między innymi nadzieje, że chwily.

W ekstraklasie pań prowadzi zdecydowanie AZS Wrocław przed Ruchem Chorzów, a w I lidze męskiej — Śląsk Wrocław przed Anilana Łódź. Aktualnie wice wiceprzewodniczącym oddziału w tej dyscyplinie sportu pierwszoplanową rolę. Piłkarce Pogoni są na

Dobry start w eliminacjach MS Jeszcze 5 spotkań

O CZYM ROZMAWIĄJA kibice? Oczywiście o pilce nożnej, tej która dostarcza nam tyle radości w 1974 roku, a później spędzała z powiekę nam najwspanialszym sympatykom futbolu. Martwili się kibice przed pierwszym występem biało-czerwonych w eliminacjach do XI MS — do Porto jechała przecież drużyna zastawiona niemal eksperymentalnie. Okazało się jednak, że wybór był słuszny, że właśnie ci piłkarze prezentują najwyższy w chwili obecnej poziom. Polacy pokonali na bardzo trudnym terenie groźnego rywala — Portugalię. Była to miła niespodzianka.

PORTUGALIA, jak twierdzą zgodnie fachowcy, jest najpoważniejszym — obok Polski, kandydatem do pierwszego miejsca w grupie. Pokonanie więc takiego rywala to na jego własnym terenie, otwiera naszym drogę do finałów. W praktyce mecz nie jest tak łatwym. Przed piłkarzami przecież 5 spotkań, a każde może być trudne. Jacek Gmoch, który tyle starań włożył w przygotowanie nie zespołu do inauguracyjnego rozgrywania meczu, z pewnością zadba o to, aby i do następnych Polacy byli równie znakomicie przygotowani.

PRZEDWCZESNA euforia może być zgubna. Dowiodły tego przecież wydarzenia roku ubiegłego. Po zwycięstwie w Chorzowie nad Holendrami wszyscy już widzieli biało-czerwonych w finale mistrzostw Europy, widzieli tam siebie także piłkarze. Gorzko więc przeżywali amsterdamską porażkę i remis z Włochami na stadionie warszawskim. Wniosek: nie można lekceważyć żadnego przeciwnika! Toteż w obzwole polskim, po zwycięstwie w Porto, trwa nadal peł-

na mobilizacja. 31 października nasi piłkarze, w drugim meczu eliminacyjnym, zmierzą się z Cyprem. Polacy walczą będą o tytuł lidera grupy, który obecnie należy do Danii. Duńczycy wygrali bowiem 5:1 z Cyprem.

POWRACAJĄC do sobotniego meczu: cieszymy się ze zwycięstwa, ale jeszcze bardziej z gry drużyny. Polacy zademonstrowali przecież dobry, skutecznego futbol. Było trochę błędów. Zespół trenerski pod kierownictwem Jacka Gmocha bę-

dzie dążył do ich wyeliminowania. W kadry, a także w samej reprezentacji, będą z pewnością zmiany personalne. W chwili obecnej zastrzyła się bowiem rywalizacja, wielu piłkarzy ubiega się o awans do kadry.

NIM Polacy wybiegną do pojedynku z Cyprem, wcześniej kadrowiczów ogładają będący na boiskach ligowych. W najbliższą sobotę i niedzielę rozegrana zostanie 10 kolejką ekstraklasy. W Szczecinie będzie mecz Pogoń — Lech Poznań. W barwach portowych wystąpi oczywiście 3 kadrowiczów: H. Warzywowski, Z. Kasztelan i Z. Kozłowski. Kolejka ta będzie taktycznie obserwowana przez selekcjonerów PZPN, pod kątem meczu z Cyprem. (T. R.)

Prasa portugalska i duńska o meczu w Porto

„BEDZIEMY musieli dużo pracować, aby dorównać Polakom” — to zdanie wygłoszone po przegranej przez gospodarzy meczu w Porto przez trenera Pedroto nadaje ton komentarzom prasy portugalskiej.

Dzienniki podkreślają trafność taktyki zastosowanej przez Polaków — zwycięstwo poprzedzających zawodników.

„PORAZKA nie jest tragedią!” — stwierdzają dziennikarze portugalscy — nawołując do zachowania spokoju. „Polacy byli niewątpliwie lepsi. Porażka pokazała wyraźnie,

jaką klasę w tej chwili prezentujemy. Walczyliśmy o zwycięstwo, ale nie udało ono w granicach naszych możliwości. Portugalska piłka nie może przeżywać takich sukcesów. „Triumf Polaków był bezsporny. Goście pokazali futbol prosty, bez niepotrzebnych „koronkowych” zastawień. W akcjach ofensywnych zachowywali zimną krew i zaprezentowali umiejętność otwierania sobie drogi do naszej bramki”.

Kącik brydżowy

Asem go!

Z Udziałem 36 par odbył się w Szczecinie Ogólnopolski Turniej Par tzw. „Burszyny”. Zwyciężył duet z Zielonogórze z Donnicą Kultury J. Miłoszewski — J. Wachnowski. Spośród naszych brydżystów najlepiej wypadli zawodnicy Turzyrzycy: Chmura i J. Polchoczek, którzy wywalczyli trzecią lokatę.

KOLEJNY długotrwale turniej par odbywać się będą w Śnieżynie z zwycięzcami B. Śnieżynki i T. Sobieskiego ze Świtą przed ex aequo B. Pudłowska i H. Wolny z Budowlanych oraz J. Dobrzyński i J. Drożdżyński (nie zresztem).

PAZDZIERNIKOWE długotrwale turnieje par odbywać się będą w Doniu Kultury Budowlanych przy al. Bohaterów Warszawy.

PASJONUJĄCA walkę o tytuł mistrzyni Polski w klasie mistrzowskiej stoczyły z sobą dwie znakomite zawodniczki: szcześcinianka Anna Kłos (na zdjęciu z lewej) i gdynianka — Renata Urbanik (na zdjęciu z prawej). Lepszą okazała się reprezentantka naszego miasta, której przypadł w udziale tytuł najlepszej gimnastyczki kraju.

Foto: Z. Jodkowski



Podobnie mistrzyni Kłos i Urbanik

8 miejscu w tabeli, a piłkarze na 6.

I LIGA KOSZYKOWKI. W lidze pań wszystko po starciu. Ton rozgrywkom nadają Wisła i ŁKS. W ekstraklasie męskiej natomiast zmienia warty. Liderem tabeli — bez porażki — jest poznański Lech.

W sobotnio-niedzielnej kolejce spotkały dwa najsilniejsze z boisk ligi ekstraklasy — meśia i żeńska powróciły z wyjazdowych punktów bez zwycięstw. Warto przy tym zwrócić uwagę, iż jeden z pojedynków w wrocławskim AZS nasze panie przegrały różnicą aż 16 bramek. Był to więc najwęższy porażki. Wydały się i oba nasze zespoły piłki Reżnej przeżywały obecnie pewien kryzys, między innymi nadzieje, że chwily.

W ekstraklasie pań prowadzi zdecydowanie AZS Wrocław przed Ruchem Chorzów, a w I lidze męskiej — Śląsk Wrocław przed Anilana Łódź. Aktualnie wice wiceprzewodniczącym oddziału w tej dyscyplinie sportu pierwszoplanową rolę. Piłkarce Pogoni są na

SILNE wrażenie wywarł na duńskich kibicach występ polskich piłkarzy w Porto. Trener kadry Danil Kurt Nielsen powiedział: „Mądrość taktyczna i siła fizyczna Polaków w tym meczu imponowały i niepokoiły w kontekście oczekującego Duńczyków przyszłego pojedynku”. K. Nielsen dodał, że na szczeszcie na przygotowanie jego zespołu pozostało jeszcze trochę czasu. Komentarz „Politiken” nie jest optymistą. Z tekstu wynika, że Polacy są w stanie zahamować oczekiwania przed kibiców mecz Duńczyków do finału MS. Wiele komentarzy skierowano pod adresem Laty. W podsumowaniu stwierdza się, że wynik w Porto powinien być wyższy. W podobnym tonie piszą o polskich piłkarzach inne dzienniki gazety.

Plan „operacji Cyp” już opracowany

WCZORAJ po południu wyładował na lotnisku Okęcie w Warszawie samolot czarterowy z Porto, na pokładzie którego powrócił reprezentacja polskich piłkarzy. Humory zawodników dopisywały. W hali dworca oczekiwali na nich działacze PZPN i klubów, rodziny, kibice. TRENER Gmoch był już myślny przy następnym pojedynku z Cyprem w Warszawie (31 bm). „Teraz reprezentanci rozjadą się po kraju — powiedział. Kilku z nich czekała w środę mecz o europejskie puchary, wszyscy wezmą udział w sobotniej kolejce o mistrzostwo ekstraklasy. Nazajutrz, 24 bm ustalimy zespół na Cyp, a powołani piłkarze stawiają się w Warszawie 27 bm. Miejsce krajowego zgrupowania nie jest jeszcze ustalone. W grę wchodzi Rembertów, Bielanski OPO.

ZADEN z reprezentantów nie poznał w twardym pojedynku z Portugalczykami większych uwarów. Jedynie Zmuda narzekał na starszą dobę i palność w. Trener Kulesza przewidywał w wypowiedziach przed meczem w Porto zwycięstwo Polaków. Nie krył więc swojej satysfakcji. Na pytanie, który z polskich piłkarzy występujących na stadionie Das Antas sprawił mu swą postawą największą niespodziankę — odpowiedział bez wahania: Stanisław Terlecki. „Teraz czeka nas mecz z Cyprem — dodał. Przygotujemy się do niego również stając się do pojedynku w Porto. Plan „operacji Cyp” mamy już opracowany.”

WYGRANA 2:0 z Portugalią w Porto to bez wątpienia cenne osiągnięcie naszej narodowej jednostki i świetna pozycja wyjściowa do dalszej rywalizacji w grupie I o awans do finałowej szesnastki mistrzostw świata. Popadanie w skrajny optymizm byłoby jednak poważnym błędem. Nie pomniejsza-

W środę mecz

R. Czerwiński w kadry na USA

POLSCY bokserzy przygotowują się do meczu z reprezentacją Stanów Zjednoczonych Ameryki. Spokojnie to odebrali się 20 października w Warszawie na Torwarze. PZB do kadry na mecz z USA powołał 23 pięściarzy. W wadze muszej do reprezentacyjnej drużyny kandyduje: R. Czerwiński i Z. Piłsetka. Jeśli szcześciński zakwalifikuje się do reprezentacji, jego przeciwnikiem będzie 16-letni Brett Sumers, który mimo młodego powołał się na mistrzostwo USA. W trakcie tego meczu dojdzie do wielu elekcyjnych pojedynków. Na czoło wysuwa się walka najcięższych: przeciwnikiem mistrza Europy, Andrzeja Bielskiego będzie prawdopodobnie John Tate, który na ostatniej Olimpiadzie zdobył srebrny medal. Amerykanin wyeliminował w pierwszej walce Polak Bielski. Bielski będzie więc chciał walczyć rewanż. Natomiast nasz mistrz olimpijski Jerzy Rybicki, w wadze lekkosredniej walczący będzie z 22-letnim Clintonem Jacksonem — finalistą mistrzostw Stanów Zjednoczonych. Ekipa USA składa się z zawodników, Polacy wystawiają aktualnie najsilniejszy skład. Wiadomo już jednak, że w naszej drużynie zabraknie brązowego medalisty J. Łaszka i Błazyskiego (Kontuzja) i J. Gortata (ogony na uczelni).

Młodzi gwardziści grają w Lasku Arkońskim

DZIS przed południem rozpoczął się na stadionie w Lasku Arkońskim finałowy turniej piłki nożnej juniorskiej. Wzięły udział ekipy Pionu Sportowego MSW. W zawodach biorą udział 4 drużyny: Arkonia Szczecin, Gwardia Warszawa, Gryf Słupsk i Gwardia Koszalin. W ub. roku trofium GPS zdobyła krakowska Wisła, której nie udało się w tym roku awansować do finału. Arkonia uczestniczy w rozgrywkach finałowych po raz drugi. Pierwszy występ — w 1970 roku przyniósł jej drugą lokatę, za Wisłą Kraków. Turniej pierwszy mecz o godz. 11, a drugi o 13. W czwartek dzień przerwy, a w piątek pojedynki o godz. 10 i 12. (18)

Walia wystąpi w ME

W ZURICHU trzyosobowa komisja dyscyplinarna UEFA rozstrzygnęła w sprawie Walii. Władze Związku Piłkarskiego 22 maja br. w Cardiff, podczas meczu Walia — Jugosławia doszło do zamieszek na stadionie, kibice wdarli na murawę i zaatakowali sędziego oraz graczy drużyny gości. Początkowo zarząd piłki z odsułał ekipy Walii od udziału w przyszłych mistrzostwach Europy. Zdecydowanie zmniejszono karę i Walia będzie występować w najbliższych mistrzostwach kontynentu. Komisja postanowiła ukarać Walijczyków Piłkarską grzywną w wysokości 100 tysięcy funtów. Walia wystąpi w ME pod warunkiem, że oprócz zapłaconia kary będzie musiała wszystkie pojedynki w roli gospodarza w tym cyklu rozgrywek stoczyć na stadionach odległych od Cardiff o najmniej o 250 km.

WFOREK, 19 PAZDZIERNIKA

DZIS: Piotra, Złoczwica JUTRO: Ireny, Kleopatry

POGODA

ZACHMURZENIE duże, możliwość deszczu. Temp. do 4 st. Wiatry dość silne, południowo-wschodnie.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wyniosło 1014 milibarów (760,6 mm Hg). W ciągu dnia stan stały cisnienia.

TEATR

WSPÓLczesny - „Kobieta zza zielonych drzwi” g. 19.30, POLSKI - „Szczęśliwe Wzajemnie” g. 19.

KINA

DRUŻBA (tel. 356-05) - „Trzecią g. 18 - NRD, 1. 15, „Anna i wilki” g. 15.30, 2. 15 - hiszp., 1. 18; środa: g. 15.30, 2. 15; KOSMOS (tel. 380-03) - „Zapach kobiecy” g. 11.15, 13.30, 16.15, 20.30 - wł., 1. 18 (wtorek i środa); BALTYSK (tel. 733-35) - „Przygody Gerarda” g. 13, 20.15 ang., panoram., 1. 18; Od świtu do świtu” g. 15.30, 18 - radz. - panoram.; środa: „Cztery muzykieterowie” g. 10.30, 13, 15.30, 20.30 panoram.; „Wybór celny” g. 17.45 - radz., panoram., 1. 12; COLOS-SIUM (tel. 458-18) - „Mała svenka” g. 8, 11.15 (sob.); „Werdycy” g. 13.30 fr., 1. 18; środa: g. 16, 18.15, 20.30; POLONIA (tel. 231-834) - „Nie ma sprawy” g. 15.30, 18, 20.15 - fr., 1. 18; środa: g. 16, 18.15, 20.30; PIONIER (tel. 474-02) - „Piraci rzecznicy” g. 10 - pol.; „Na tropie Sokola” g. 11, 13, 15 - NRD - panoram.; „Panorama” g. 17, 19 - pol.; „Ucieczka gangstera” g. 22 - USA, 1. 18 - panoram. (wtorek i środa); ZAMIA - „Polska rola” g. 18; PROMIEN - „Kobiety nad przepaścią” g. 16, 18, 20 - pol.; SZMARAGDOWE (Zdroje) - „Cztery muzykieterowie” g. 10.30, 13, 15.30, 20.30 panoram.; „Jesień debutantów” g. 19.30 - rum., 1. 15; PRZYJAŹN (Dąbie) - „Premia” g. 17 - radz.; „Przygody Starbucka” g. 19 - ang., panoram., 1. 15; HUFNIK (Stolec) - „Świat Dzikiego Zachodu” g. 17, 19 - USA, panoram., 1. 15; MAJ (Zydowce) - „Szekspi” g. 17, 19.15 - USA, panoram., 1. 15; BASKA (Pice) - „Ucieczka gangstera” g. 17 - panoram.; BIAŁY ZAGIEL (Trzebież) - „Osobliwa miłość” g. 19 - wł., 1. 15; ZĄBOKA (Nowe Warpno) - „Szczury Paryża” g. 18 - fr.; DERBY - „Winnietu i Apanacy” g. 18 - juk., panoram.; ROBOTNIK (Pyrzycze) - „Mordestwo w Orient Expressie” - ang., 1. 15; WISLA (Goleniów) - „Portret rodzinny we wnetrzach” panoram., 1. 15; DAR (Stargard) - „O śledziwio wzywy” - USA, 1. 18; INA (Stargard) - „Ojciec Chrzystny” - USA, 1. 18 - panoram.

WYSTAWY

MUZEUM - Staromysłowska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XVII w.; Stare srebra ze zbiorów własnych; Malarstwo polskie; Pokaz jednego obrazu - temat malarstwa; Wzrost sztuki; Pomorski BREGO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Urządzenia i mechanizmy statków morskich; Gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej; Z dzieł wizerunka i monety na Pomorzu Zachodnim; Wystawa przyrodnicza i plastyki sztuki staropomorskiej; Sztuka tubylców australijskich z Morawskiego Muzeum w Ernle) g. 11-17; STARY RATUŚZ - ol. Rzepichy - Dzieje Szczecina od X wieku do współczesności; Miłostwa XIX-XX w. 1945 rok na Pomorzu Zachodnim; Złoty dzwonek albumie g. 11-17; 13 MUZ - Zolnierza 2 - malarstwo Adama Polnareckiego.

DYZURY

SZPITAL: CHR, DZIECIECIA - Unii Lubelskiej (dzyur ogólny); DZYUR OFARZEWNIOWY - Wojciecha 7; WEWNĘTRZNY - Gołecina; CHR - Gołecina; POLONICZNY - Pomorzany; NEUROLOGIA - Unii Lubelskiej; DERMATOLOGIA - Arkońska; PRZYCHODNIE DZIECIECIA - ul. Wojciecha 7 - g. 19-7; DOROSŁYCH - al. Wojska Polskiego 2 - g. 11-17; Rad Odra 18 - g. 15-8; STOMATOLOG - al. Wojska Polskiego 72 - g. 30-7. APTKI JAGIELLOŃSKA 16A (dodatkowo

odrutka i ten) - tel. 371-55; AL. PIASTOW - tel. 457-17; BERNINA 1 - tel. 221-09; STOLECZYN, N/Odra 20 - tel. 23-94-22; PODJUCIOL, ul. Wolności 5 - tel. 61-28-20; INFORMACJE: SZLUBA ZDROWIA - tel. 425-25 1 440-46 - g. 7-21. KOLEJ - tel. 460-23; Pociągi przyjeżdżające - 934; Pociągi odjeżdżające - 932. PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ - Jedności Narodowej 50 - tel. 428-32 - g. 8-18.

TELEWIZJA

PROGRAM I 16.30 Dziennik (kol.), 16.40 Obiektyw. 17 Przynajmniej, radzimy. 17.05 Studio TV Młodych, 17.55 Świat Polska (kol.), 18.30 Gwiazdy Spotu (kol.), 19 Dobranoc, dziennik (kol.) 20.40 Film z G. Lollobrigida „Polska Hipota”, 22.15 Dziennik (kol.), 22.30 100 pytań do Romana Kłosowskiego”. PROGRAM II 16.30 J. angielski, 17.10 Teatr TV „Nie do obrony” (kol.), 18.40 Kronika Pomorza Zachodniego, 19 Dobranoc, dziennik (kol.), 20.40 Operacje (kol.), 21.40 (kol.), 22.15 Malarsstwo i film, 22 „54 godziny” (kol.), 22.15 Wtorek Melomana, 23.25 J. niemiecki.

ŚRODA

6 i 6.30 TV Technikum Rolnicze, 9 Chemia dla klas VII, 10 Film buis „Kurier z Warny”, 12 Chemia dla klas VIII, 12.30 Szkoła Średnia, 13.30 Dziennik, 14.40 Kronika Pomorskiego Śląsk (Wrocław) - Bohemians (Dublin) - kol., 15.40 NURT, 16.15 Losowanie Malego Lotka, 16.30 Dziennik (kol.), 16.40 Obiektyw, 16.55 Mecz piłki nożnej Wisła (Kraków) - RWV (Belgia) - kol., 19 Dobranoc, Dziennik (kol.), 20.40 Filmoteka arcydzieł „Ucieczka szkatka” (kol.), 22.30 Dziennik (kol.), 22.45 Sport (kol.). PROGRAM II 16.40 J. francuski, 17.10 „Co dalej maturzysto?”, 17.40 Kraj złota i słońca (kol.), 18.15 Niezapomniane Melodie (kol.), 18.40 Kronika Pomorza Zachodniego, 19 Dobranoc, dziennik (kol.), 20.40 Sport (kol.), 22.10 „54 godziny”, 22.30 „Loza”, 23 J. angielski, 23.30 NURT.

PROGRAM BERLIŃSKI

13.25 Film „Złota gęś”, 14.35 Język angielski, 15.05 J. rosyjski, 15.30 Gimnastyka, 15.40 Stadion, 15.55 Program z Rostocku, 17.25 Wiadomości, 17.30 TV express, 18 Gimnastyka, 18.10 „Atomowa energia”, 18.50 Polo, 19.10 „Fiolet”, 19.20 „Sopotkanie w Berlinie”, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 Program rozrywkowy, 21.35 Kronika, 21.45 Magazyn kulturalny, 22.30 Wiadomości. ŚRODA 6.55 Gimnastyka, 9.55 Kronika, 9.55 Wiadomości, 10.30 Program z Poczty, 11.45 Wiadomości, 11.55 Magazyn kulturalny, 12.15 Wiadomości, 12.30 „Normandia-Niemcy” - film, 16.05 Gimnastyka, 16.15 Program muzyczny, 16.50 Wiadomości, 16.55 „Ogród nad Nidrestram”, 17.25 Film „Straszyk”, 17.30 „Sopotkanie w Berlinie”, 17.35 Program z Patachonom, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 „Dochody bez końca”, 22.10 Kronika.

RADIO

PROGRAM I (na fal 1322 m) WIADOMOŚCI: 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23.

NAUKA potwierdzenie zgłoszenia KOREPETYCIJ z przedmiotów ścisłych i technicznych udzielała studenckiej Politechnice, ul. 458-58, godz. 8-15. 18256-G UCZE przy gotowaniu do egzaminów wstępnych z matematyki, fizyki, chemii, biologii, języka polskiego, literatury, historii, geografii, muzyki, sztuki. 18256-G MGR inż. przygotowuje do egzaminów wstępnych z matematyki, fizyki, chemii, biologii, języka polskiego, literatury, historii, geografii, muzyki, sztuki. 18256-G STUDENT w roku II, 18259-G uczy się z przedmiotu matematyka, fizyka, elektrotechnika. Tel. 724-38. 18254-G PRACA ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem powyżej 3 lat we własnym mieszkaniu. Ul. Bol. Krywowolska 42. 18259-G ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem od 3 lat we własnym mieszkaniu. Oferty w Biuro Ogłoszeń Szczecina 18300.

ROZNE POSZUKUJE garażu w pobliżu osiedla Gontyry przy ul. 97-41. 18230-G ODNAJME garaż - ul. Powierzchni ok. 450 m kw. - telefonowa 63. 18234-G WYKONUJE usługi w zakresie instalacji, naprawy konserwacji urządzeń gazowych, tel. (M-1 lub M-2). Oferty: 37-183, 18242-G MALOWANIE, tapetowa 18222. NIE WYKONANIE, Wywołanie 41/3, lub 20 na Podgórnie - sprzedam Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecina 18283.

NIERUCHOMOŚCI DZIAŁEK budowlaną o powierzchni ok. 450 m kw. własności, z przynależną 1-pokłową łazienką. Podgórnie. WYKONUJE usługi w zakresie instalacji, naprawy konserwacji urządzeń gazowych, tel. (M-1 lub M-2). Oferty: 37-183, 18242-G MALOWANIE, tapetowa 18222. NIE WYKONANIE, Wywołanie 41/3, lub 20 na Podgórnie - sprzedam Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecina 18283.

15.05 - List z Polski, 15.10 - Złoty telefon, 15.35 - Zolnierzyk koncert, 15.40 - U przyjacielu, 16.11 - Nagrania płytowe wytwórni „Tompress”, 16.30 - Aktywność kulturalna, 16.35 - Inter-serwis, 17.00 - Radiokurier, 17.20 - Problemy kultury fizycznej, 17.30 - Parada polskiej potenski, 18.25 - Nie tylko dla kierowców, 18.30 - Przeboje sprzed lat, 19.15 - Orkiestra PR i TV w Łodzi, 20.05 - Muzyka w wieczornym koncercie, 20.25 - Biuro Listów odpowiada, 22.40 Mini-recital Ewy Demarczyk, 23.10 - Korrespondencja z zagranicy, 23.15 - Jam session, 23.30 - Koniec programu i hymn.

PROGRAM II (na fal 230 m i UKF 67,52 MHz) WIADOMOŚCI: 18.30, 23.30; SERWIS HYDRAKI: 18.26, 0.01.

15.00 - Zawsze o 15.00, 15.40 - Studio Słonecznik, 16.00 - Splewajka „Wrocławskie Skowronki Radio”, 16.10 - PKO twoj bank, twoi doradca, 16.20 - Katalog wydawniczy, 16.25 - Melodie z musicalu, 16.40 - P.A.W. 16.55 - Komentarz aktualny, 17.00 - Issac Albeniz, 17.20 - Powieść mistyczna, 17.40 - Z mikrofonem przez trzy zmiany, 17.55 - Na każde pytanie odpowiedź, 18.40 - Śladem inwestycyjnych miliardów, 19.40 - Podróż muzyczna po kraju, 19.50 - „Znamy z krainy słów i dźwięków”, 20.30 - Wieczorna rozdańca rozmywa, 21.00 - Ze świątka opery, 21.45 - Wiadomości sportowe, 21.50 - Śpiewa Chór Samaraitny, 22.10 - Radiowy Tygodnik Kulturalny, 22.50 - Recital Emilia Gilels, 23.35 - Co słychać w świecie, 23.40 - Recital Emilia Gilels.

PROGRAM III (UKF 65,36 MHz)

15.10 - Muzyka filmowa zespołu Osibisa, 15.30 - Ziemia, 15.45 - Prosimy częściej, 16.00 - Rozszyfrowany piosenki, 16.20 - Muzyka filmowa, 16.30 - Muzyka Mayfielda, 16.45 - Nasz rok 76, 17.00 - Ekspres przed świat, 17.05 - Muzyczna nocna UKF, 17.40 - Radiowy Klub Olimpijczyka, 18.00 - Muzykobrania, 18.30 - Polityka dla wszystkich, 18.45 - Ślęś wczoraj i dziś, 19.15 - Książka tygodnia, 19.30 - Ekspres przed świat, 19.35 - Opera tygodnia, 19.50 - „Obietnica”, 20.15 - Koncans i dysonans, 20.40 - Prototypy i bohaterowie, 21.05 - Wielki pianista, 21.50 - Standardy gra Swend Assmusen, 22.00, 22.20 - Muzyka filmowa, 22.30 - Słowa, 22.40 - Słowa, 22.50 - Słowa, 23.00 - Słowa, 23.10 - Słowa, 23.20 - Słowa, 23.30 - Słowa, 23.40 - Słowa, 23.50 - Słowa, 24.00 - Słowa, 24.10 - Słowa, 24.20 - Słowa, 24.30 - Słowa, 24.40 - Słowa, 24.50 - Słowa, 25.00 - Słowa, 25.10 - Słowa, 25.20 - Słowa, 25.30 - Słowa, 25.40 - Słowa, 25.50 - Słowa, 26.00 - Słowa, 26.10 - Słowa, 26.20 - Słowa, 26.30 - Słowa, 26.40 - Słowa, 26.50 - Słowa, 27.00 - Słowa, 27.10 - Słowa, 27.20 - Słowa, 27.30 - Słowa, 27.40 - Słowa, 27.50 - Słowa, 28.00 - Słowa, 28.10 - Słowa, 28.20 - Słowa, 28.30 - Słowa, 28.40 - Słowa, 28.50 - Słowa, 29.00 - Słowa, 29.10 - Słowa, 29.20 - Słowa, 29.30 - Słowa, 29.40 - Słowa, 29.50 - Słowa, 30.00 - Słowa, 30.10 - Słowa, 30.20 - Słowa, 30.30 - Słowa, 30.40 - Słowa, 30.50 - Słowa, 31.00 - Słowa, 31.10 - Słowa, 31.20 - Słowa, 31.30 - Słowa, 31.40 - Słowa, 31.50 - Słowa, 32.00 - Słowa, 32.10 - Słowa, 32.20 - Słowa, 32.30 - Słowa, 32.40 - Słowa, 32.50 - Słowa, 33.00 - Słowa, 33.10 - Słowa, 33.20 - Słowa, 33.30 - Słowa, 33.40 - Słowa, 33.50 - Słowa, 34.00 - Słowa, 34.10 - Słowa, 34.20 - Słowa, 34.30 - Słowa, 34.40 - Słowa, 34.50 - Słowa, 35.00 - Słowa, 35.10 - Słowa, 35.20 - Słowa, 35.30 - Słowa, 35.40 - Słowa, 35.50 - Słowa, 36.00 - Słowa, 36.10 - Słowa, 36.20 - Słowa, 36.30 - Słowa, 36.40 - Słowa, 36.50 - Słowa, 37.00 - Słowa, 37.10 - Słowa, 37.20 - Słowa, 37.30 - Słowa, 37.40 - Słowa, 37.50 - Słowa, 38.00 - Słowa, 38.10 - Słowa, 38.20 - Słowa, 38.30 - Słowa, 38.40 - Słowa, 38.50 - Słowa, 39.00 - Słowa, 39.10 - Słowa, 39.20 - Słowa, 39.30 - Słowa, 39.40 - Słowa, 39.50 - Słowa, 40.00 - Słowa, 40.10 - Słowa, 40.20 - Słowa, 40.30 - Słowa, 40.40 - Słowa, 40.50 - Słowa, 41.00 - Słowa, 41.10 - Słowa, 41.20 - Słowa, 41.30 - Słowa, 41.40 - Słowa, 41.50 - Słowa, 42.00 - Słowa, 42.10 - Słowa, 42.20 - Słowa, 42.30 - Słowa, 42.40 - Słowa, 42.50 - Słowa, 43.00 - Słowa, 43.10 - Słowa, 43.20 - Słowa, 43.30 - Słowa, 43.40 - Słowa, 43.50 - Słowa, 44.00 - Słowa, 44.10 - Słowa, 44.20 - Słowa, 44.30 - Słowa, 44.40 - Słowa, 44.50 - Słowa, 45.00 - Słowa, 45.10 - Słowa, 45.20 - Słowa, 45.30 - Słowa, 45.40 - Słowa, 45.50 - Słowa, 46.00 - Słowa, 46.10 - Słowa, 46.20 - Słowa, 46.30 - Słowa, 46.40 - Słowa, 46.50 - Słowa, 47.00 - Słowa, 47.10 - Słowa, 47.20 - Słowa, 47.30 - Słowa, 47.40 - Słowa, 47.50 - Słowa, 48.00 - Słowa, 48.10 - Słowa, 48.20 - Słowa, 48.30 - Słowa, 48.40 - Słowa, 48.50 - Słowa, 49.00 - Słowa, 49.10 - Słowa, 49.20 - Słowa, 49.30 - Słowa, 49.40 - Słowa, 49.50 - Słowa, 50.00 - Słowa, 50.10 - Słowa, 50.20 - Słowa, 50.30 - Słowa, 50.40 - Słowa, 50.50 - Słowa, 51.00 - Słowa, 51.10 - Słowa, 51.20 - Słowa, 51.30 - Słowa, 51.40 - Słowa, 51.50 - Słowa, 52.00 - Słowa, 52.10 - Słowa, 52.20 - Słowa, 52.30 - Słowa, 52.40 - Słowa, 52.50 - Słowa, 53.00 - Słowa, 53.10 - Słowa, 53.20 - Słowa, 53.30 - Słowa, 53.40 - Słowa, 53.50 - Słowa, 54.00 - Słowa, 54.10 - Słowa, 54.20 - Słowa, 54.30 - Słowa, 54.40 - Słowa, 54.50 - Słowa, 55.00 - Słowa, 55.10 - Słowa, 55.20 - Słowa, 55.30 - Słowa, 55.40 - Słowa, 55.50 - Słowa, 56.00 - Słowa, 56.10 - Słowa, 56.20 - Słowa, 56.30 - Słowa, 56.40 - Słowa, 56.50 - Słowa, 57.00 - Słowa, 57.10 - Słowa, 57.20 - Słowa, 57.30 - Słowa, 57.40 - Słowa, 57.50 - Słowa, 58.00 - Słowa, 58.10 - Słowa, 58.20 - Słowa, 58.30 - Słowa, 58.40 - Słowa, 58.50 - Słowa, 59.00 - Słowa, 59.10 - Słowa, 59.20 - Słowa, 59.30 - Słowa, 59.40 - Słowa, 59.50 - Słowa, 60.00 - Słowa, 60.10 - Słowa, 60.20 - Słowa, 60.30 - Słowa, 60.40 - Słowa, 60.50 - Słowa, 61.00 - Słowa, 61.10 - Słowa, 61.20 - Słowa, 61.30 - Słowa, 61.40 - Słowa, 61.50 - Słowa, 62.00 - Słowa, 62.10 - Słowa, 62.20 - Słowa, 62.30 - Słowa, 62.40 - Słowa, 62.50 - Słowa, 63.00 - Słowa, 63.10 - Słowa, 63.20 - Słowa, 63.30 - Słowa, 63.40 - Słowa, 63.50 - Słowa, 64.00 - Słowa, 64.10 - Słowa, 64.20 - Słowa, 64.30 - Słowa, 64.40 - Słowa, 64.50 - Słowa, 65.00 - Słowa, 65.10 - Słowa, 65.20 - Słowa, 65.30 - Słowa, 65.40 - Słowa, 65.50 - Słowa, 66.00 - Słowa, 66.10 - Słowa, 66.20 - Słowa, 66.30 - Słowa, 66.40 - Słowa, 66.50 - Słowa, 67.00 - Słowa, 67.10 - Słowa, 67.20 - Słowa, 67.30 - Słowa, 67.40 - Słowa, 67.50 - Słowa, 68.00 - Słowa, 68.10 - Słowa, 68.20 - Słowa, 68.30 - Słowa, 68.40 - Słowa, 68.50 - Słowa, 69.00 - Słowa, 69.10 - Słowa, 69.20 - Słowa, 69.30 - Słowa, 69.40 - Słowa, 69.50 - Słowa, 70.00 - Słowa, 70.10 - Słowa, 70.20 - Słowa, 70.30 - Słowa, 70.40 - Słowa, 70.50 - Słowa, 71.00 - Słowa, 71.10 - Słowa, 71.20 - Słowa, 71.30 - Słowa, 71.40 - Słowa, 71.50 - Słowa, 72.00 - Słowa, 72.10 - Słowa, 72.20 - Słowa, 72.30 - Słowa, 72.40 - Słowa, 72.50 - Słowa, 73.00 - Słowa, 73.10 - Słowa, 73.20 - Słowa, 73.30 - Słowa, 73.40 - Słowa, 73.50 - Słowa, 74.00 - Słowa, 74.10 - Słowa, 74.20 - Słowa, 74.30 - Słowa, 74.40 - Słowa, 74.50 - Słowa, 75.00 - Słowa, 75.10 - Słowa, 75.20 - Słowa, 75.30 - Słowa, 75.40 - Słowa, 75.50 - Słowa, 76.00 - Słowa, 76.10 - Słowa, 76.20 - Słowa, 76.30 - Słowa, 76.40 - Słowa, 76.50 - Słowa, 77.00 - Słowa, 77.10 - Słowa, 77.20 - Słowa, 77.30 - Słowa, 77.40 - Słowa, 77.50 - Słowa, 78.00 - Słowa, 78.10 - Słowa, 78.20 - Słowa, 78.30 - Słowa, 78.40 - Słowa, 78.50 - Słowa, 79.00 - Słowa, 79.10 - Słowa, 79.20 - Słowa, 79.30 - Słowa, 79.40 - Słowa, 79.50 - Słowa, 80.00 - Słowa, 80.10 - Słowa, 80.20 - Słowa, 80.30 - Słowa, 80.40 - Słowa, 80.50 - Słowa, 81.00 - Słowa, 81.10 - Słowa, 81.20 - Słowa, 81.30 - Słowa, 81.40 - Słowa, 81.50 - Słowa, 82.00 - Słowa, 82.10 - Słowa, 82.20 - Słowa, 82.30 - Słowa, 82.40 - Słowa, 82.50 - Słowa, 83.00 - Słowa, 83.10 - Słowa, 83.20 - Słowa, 83.30 - Słowa, 83.40 - Słowa, 83.50 - Słowa, 84.00 - Słowa, 84.10 - Słowa, 84.20 - Słowa, 84.30 - Słowa, 84.40 - Słowa, 84.50 - Słowa, 85.00 - Słowa, 85.10 - Słowa, 85.20 - Słowa, 85.30 - Słowa, 85.40 - Słowa, 85.50 - Słowa, 86.00 - Słowa, 86.10 - Słowa, 86.20 - Słowa, 86.30 - Słowa, 86.40 - Słowa, 86.50 - Słowa, 87.00 - Słowa, 87.10 - Słowa, 87.20 - Słowa, 87.30 - Słowa, 87.40 - Słowa, 87.50 - Słowa, 88.00 - Słowa, 88.10 - Słowa, 88.20 - Słowa, 88.30 - Słowa, 88.40 - Słowa, 88.50 - Słowa, 89.00 - Słowa, 89.10 - Słowa, 89.20 - Słowa, 89.30 - Słowa, 89.40 - Słowa, 89.50 - Słowa, 90.00 - Słowa, 90.10 - Słowa, 90.20 - Słowa, 90.30 - Słowa, 90.40 - Słowa, 90.50 - Słowa, 91.00 - Słowa, 91.10 - Słowa, 91.20 - Słowa, 91.30 - Słowa, 91.40 - Słowa, 91.50 - Słowa, 92.00 - Słowa, 92.10 - Słowa, 92.20 - Słowa, 92.30 - Słowa, 92.40 - Słowa, 92.50 - Słowa, 93.00 - Słowa, 93.10 - Słowa, 93.20 - Słowa, 93.30 - Słowa, 93.40 - Słowa, 93.50 - Słowa, 94.00 - Słowa, 94.10 - Słowa, 94.20 - Słowa, 94.30 - Słowa, 94.40 - Słowa, 94.50 - Słowa, 95.00 - Słowa, 95.10 - Słowa, 95.20 - Słowa, 95.30 - Słowa, 95.40 - Słowa, 95.50 - Słowa, 96.00 - Słowa, 96.10 - Słowa, 96.20 - Słowa, 96.30 - Słowa, 96.40 - Słowa, 96.50 - Słowa, 97.00 - Słowa, 97.10 - Słowa, 97.20 - Słowa, 97.30 - Słowa, 97.40 - Słowa, 97.50 - Słowa, 98.00 - Słowa, 98.10 - Słowa, 98.20 - Słowa, 98.30 - Słowa, 98.40 - Słowa, 98.50 - Słowa, 99.00 - Słowa, 99.10 - Słowa, 99.20 - Słowa, 99.30 - Słowa, 99.40 - Słowa, 99.50 - Słowa, 100.00 - Słowa, 100.10 - Słowa, 100.20 - Słowa, 100.30 - Słowa, 100.40 - Słowa, 100.50 - Słowa, 101.00 - Słowa, 101.10 - Słowa, 101.20 - Słowa, 101.30 - Słowa, 101.40 - Słowa, 101.50 - Słowa, 102.00 - Słowa, 102.10 - Słowa, 102.20 - Słowa, 102.30 - Słowa, 102.40 - Słowa, 102.50 - Słowa, 103.00 - Słowa, 103.10 - Słowa, 103.20 - Słowa, 103.30 - Słowa, 103.40 - Słowa, 103.50 - Słowa, 104.00 - Słowa, 104.10 - Słowa, 104.20 - Słowa, 104.30 - Słowa, 104.40 - Słowa, 104.50 - Słowa, 105.00 - Słowa, 105.10 - Słowa, 105.20 - Słowa, 105.30 - Słowa, 105.40 - Słowa, 105.50 - Słowa, 106.00 - Słowa, 106.10 - Słowa, 106.20 - Słowa, 106.30 - Słowa, 106.40 - Słowa, 106.50 - Słowa, 107.00 - Słowa, 107.10 - Słowa, 107.20 - Słowa, 107.30 - Słowa, 107.40 - Słowa, 107.50 - Słowa, 108.00 - Słowa, 108.10 - Słowa, 108.20 - Słowa, 108.30 - Słowa, 108.40 - Słowa, 108.50 - Słowa, 109.00 - Słowa, 109.10 - Słowa, 109.20 - Słowa, 109.30 - Słowa, 109.40 - Słowa, 109.50 - Słowa, 110.00 - Słowa, 110.10 - Słowa, 110.20 - Słowa, 110.30 - Słowa, 110.40 - Słowa, 110.50 - Słowa, 111.00 - Słowa, 111.10 - Słowa, 111.20 - Słowa, 111.30 - Słowa, 111.40 - Słowa, 111.50 - Słowa, 112.00 - Słowa, 112.10 - Słowa, 112.20 - Słowa, 112.30 - Słowa, 112.40 - Słowa, 112.50 - Słowa, 113.00 - Słowa, 113.10 - Słowa, 113.20 - Słowa, 113.30 - Słowa, 113.40 - Słowa, 113.50 - Słowa, 114.00 - Słowa, 114.10 - Słowa, 114.20 - Słowa, 114.30 - Słowa, 114.40 - Słowa, 114.50 - Słowa, 115.00 - Słowa, 115.10 - Słowa, 115.20 - Słowa, 115.30 - Słowa, 115.40 - Słowa, 115.50 - Słowa, 116.00 - Słowa, 116.10 - Słowa, 116.20 - Słowa, 116.30 - Słowa, 116.40 - Słowa, 116.50 - Słowa, 117.00 - Słowa, 117.10 - Słowa, 117.20 - Słowa, 117.30 - Słowa, 117.40 - Słowa, 117.50 - Słowa, 118.00 - Słowa, 118.10 - Słowa, 118.20 - Słowa, 118.30 - Słowa, 118.40 - Słowa, 118.50 - Słowa, 119.00 - Słowa, 119.10 - Słowa, 119.20 - Słowa, 119.30 - Słowa, 119.40 - Słowa, 119.50 - Słowa, 120.00 - Słowa, 120.10 - Słowa, 120.20 - Słowa,

Idąc przez miasto

POWODZENIE GRANATÓW

W SKLEPACH delikatnych owoców pojawiają się rzadko sprzedawane do nas granaty. Te cierpkie owoce, cieszą się od dwóch lat sporym zainteresowaniem szczecinian. Są zresztą bardzo zdrowe, zawierają duże ilości witaminy C.

MORZE LISI

NO i mamy jesień. Tylko nie tę złotą, opiewaną przez poetów, ale zimną i złą. Deszcze i chłody stały się przyczyną numer jeden by wyznać, że szafki pełne są szale. Z drzew masowo odpadają liście — to także objaw późnej jesieni. Specjalnie, żółte kosze ustawione na ulicach przez MPO, przeznaczone do magazynowania liści — nie mieszczą ich obfitości. Dozorcy i sprzątacze zmuszeni są więc do zmiatania liści w wielkie pryzmy.

W PAZDZIERNIKU — OSZCZĘDNIKI

HASŁA przypominające, iż październik tradycyjnie obchodzony jest pod znakiem intensywnego oszczędzania — oglądamy w każdym prawie sklepie. Plakaty mieli zresztą w tym roku wiele ciekawych pomysłów. W mieście jest sporo interesujących przedmiotów witrzyn, będących prawdziwą ozdobą ulic. M. in. podobała nam się wystawa sklepu „Telesma” przy pl. Lotników.

(wys)

W CO SIĘ UBRAC?

Z MODĄ MĘSKĄ NA BAKIER

ZIMA się jeszcze nie zaczęła, ale na północno-wschodnich krańcach Polski spadł pierwszy śnieg. Również i nas, w Szczecinie ciepło nie rozpuszcza. Im bardziej obniża się słuppek rtęci w termometrze, tym więcej klientów poszukuje ciepłej odzieży.

Siatka zamiast cegły

Inne piwnice

W SZCZECIŃSKIM Zjednoczeniu Budownictwa przystąpiono do stosowania nowych ścianek działowych w pomieszczeniach piwnicznych budynków wielomieszkalnych. Dotychczas podzielały tych pomieszczeń do korytarzy przez stawianie ścianek z cegły. Były to prace bardzo pracochłonne. Obecnie pod całym budynkiem w jednym dużym pomieszczeniu piwnicznym miast tradycyjnych ścian murywanych stosuje się druciane siatki w ramach, które dzielą piwnicę na sektory. Gotowe elementy przwozi się wprost na budowę dwóch monterów montuje je przygotowując wydzielone pomieszczenia piwniczne dla lokatorów. Nowe rozwiązanie, choć nieco droższe od tradycyjnej murki, ma wiele zalet. Jest estetyczniejsze i mniej pracochłonne. W takim przypadku jest więc ekonomiczniejsze. Stopniowo ten typ dzielenia pomieszczeń piwnicznych będzie wprowadzany na wszystkich nowych osiedlach mieszkaniowych. (z)

WYBRALIŚMY się więc na krótką wędrowkę po sklepach WPHW, chcąc zobaczyć co han dlowcy przygotowali dla nas na zimę. Oto kilka refleksji i spostrzeżeń z tego spaceru. Generalnie rzecz biorąc poprawiła się sytuacja w sklepach obuwniczych. Buczków i pantofli jest w nich sporo, a i fasony trafiają się niegorsze. Dużą rolę odegrał import obuwia, dzięki któremu, w sklepach pojawiły się najmodniejsze damskie pantofelki.

NIEBO gorzej przedstawia się sprawa z odzieżą, zwłaszcza z męską. Do handlowców niedociera dotarła jeszcze wieść o tym, że młode pokolenie wybujało nam w górę. Wzrost powyżej 190 cm nie małego dziś wśród chłopców do rzadkości, a tymczasem modne ubrania pasujące na wysmukłą figurę znaleźć należy do rarystasów. Jeśli nawet w sklepie znajdzie się coś odpowiedniego na tę wysokość (a przeważają garnitury dla osób liczących nie więcej niż 190 cm wzrostu), to gorzej jest z rozmiarem marynarki, spodni itp. Obliczone są one raczej na wielokrotnie niż na normalnych mężczyzn.

Oto przykład: W Domu Odzieżowym przy al. Niepodległości wiszą trzy ubrania przygotowane z myślą o klientach liczących 190 cm. Mniejsza z tym, że są to garnitury letnie, gorzej, że każdy z nich dostosowany jest do obwodu klatki piersiowej rzędu 117 cm. Kilka pozostałych ubrań oraz okryć dla panów ponad 190 cm uszytych jest niemownie i z nieefektywnych materiałów.

W ogóle z modą męską szczeciński handel jest na bakier. Nadal bowiem wśród oferowanych garniturów przeważają te, które zostały uszyte z różnego rodzaju tkanin w kratki i jodełki. Mogły się one podobnie 2-3 lata temu, ale nie kiedy krzykiem sezonu jest tenis? W sklepie odzieżowym „Modus 3” zna leższym w minioną sobotę tylko trzy ubrania uszyte z tej tkaniny. Podobno było ich 14 ale znikły jak przysłowiowy złoty sen. Kiedy będzie następna dostawa garniturów tego rodzaju, czy w ogóle, nie będzie — ekspedientka nie wie.

W O WIELE łatwiejszej sytuacji są panie, które mogą się odziać w importowane z Fran-

„Wędzarnia” w Bramie

BRAMA KROLEWSKA stała się ostatnio punktem spotkań młodzieży ze szkół średnich i wyższych Szczecina. Codziennie w południe wszystkie stoliki tej małej kawiarenki są okupowane przez młodych klientów. Niestety, manieri dziewcząt i chłopców przedstawiają wiele do życzenia.

W „Bramie” — pozbawionej całkowicie wentylacji — obowiązuje zakaz palenia papierosów. Na ścianach umieszczone więc uprzejmie napisy informujące o tym zakazie. W praktyce jednak nikt z młodych ludzi nie rzący się do nich stosować i wewnątrz panuje atmosfera prawdziwej wędzarni. Wszelkie usiłowania w tej sprawie ze strony personalu, kwitowane są lekceważącym wrzuceniem ramienia.

Notatnik szczeciński

DZIŚ, 19 bm, o godz. 18, w Klubie Pracowników Nauki, Politechniki Szczecińskiej przy ul. Wielkopolskiej 19, odbędzie się kolejne zebranie sekcji Rolnej PTE. Odczyt o przedmiotowej organizacji PPRG wygłosi prof. dr hab. Zygmunt Dowlało.

SKK „KONTRASTY” zaprasza do Kina Interesujących Filmów na film Kazimierza Kutza pt. „Pielun w koronie”. O godzinie 23 odbędzie się w „Kontrastach” kolejny „wtorek jazzowy” — w programie: duet gitar klasycznych Albert — Strobel. Biletów na obiekt imprezy do nabycia w kasie klubu w godzinie przed rozpoczęciem.

KOMUNALNY Dom Kultury „Słowianin” zawiadania członków Klubu „Srebrnego Wiosna”, że pierwsze spotkanie po przerwie wakacyjnej odbędzie się w czwartek, 21 bm, o godz. 17, w lokalu KDK przy ul. Korzeniowskiego.

Pułapki na parkingu

NIEDAWNO napisaliśmy o nowym, acz niechętnie użytkowanym, parkingu na Pomorzankach przy zbiegu ulic: Ruskiej i 9 Maja. Okazuje się, że wbrew pozorom, parking nie jest jeszcze gotów. Budowlani ze SFRI po prostu opuścili ten obiekt, pozostawiając tu i ówdzie liczne niedorobki.

Podobno głównym punktem spornym między inwestorem — Spółdzielnią Mieszkalową „Kolejarz” a wykonawcami była sprawa odwołań niemała placu. Sek jednak w tym, że parking jako postój nie strzeżony (w przyszłości ma być strzeżony) mógłby już teraz służyć właścicielom aut z Pomorza. Pracownicy SFRI postarali się jednak, by utrudnić im samochodziarstwo życie. Na placu, pod warstwą piachu czują się postojowi wyrwy i wyboje. Na samym środku parkingu pozostał ogromny żwir. O znowu można się na nim niechcący rozbij. W miejscu gdzie mieszano zaprawę betonową wyrasta ostra skała. Trudno się za ten dziwaczny, że właściciele pojazdów na Wzgórzu Hetmańskich stronią od parkingu a wola zastawiać swymi „Syrkami” i „Flatami” pobocza wąskiej jezdni. (z)

Obchody „Dnia Łącznościowca” w Szczecinie

Odnaczenia dla zasłużonych pracowników poczty i telekomunikacji

W CZORAJ z okazji święta pracowników łączności w szczecińskim klubie „Pocztylion” odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeniami państwowymi i resortowymi zasłużonych łącznościowców. Na spotkaniu obecny był prezydent miasta Jan Stopyra. Przybyła również delegacja zaprzyjaźnionego okręgu łączności NRD z Neubrandenburga.

KRZYŻE KAWALERSKIE Orderu Odrodzenia Polski otrzymał: Stanisław Golebiowski (Wojewódzki Urząd Telekomunikacji w Szczecinie) oraz Michał Trubicki (DOP w Szczecinie). Siedem osób udekorowano złotymi, 12 — srebrnymi a 5 — brązowymi Krzyżami Zasługi. Złoty Odznak „Zasłużony Pracownik Łączności” przyznano 23 osobom, srebrne — 22, a brązowe — 5 osobom. Siedmiu łącznościowców udekorowanych zostali odznakami „Gryfia Pomorskiego”. Ponadto 18 osób otrzymało Honorowe Odznaki „Za Zasługi dla Związku Zawodowego Pracowników Łączności”. W imieniu władz miasta i województwa serdecznie życzenia z okazji święta przekazał szczecińskim łącznościowcom prezydent Jan Stopyra. W imieniu odznaczonych podziękowania złożyła Anna Koźłowska. (z)

Kronika wypadków

W CZORAJ około godz. 13.30 na ul. Przyszłości, 6-letni Andrzej W. przebiegając przez jezdnię wpadł pod przyczepę ciężarówki „Ily” nr rej. MP 1503, prowadzonej przez Piotra B. Chłopca, poniosł śmierć na miejscu. Dochodzenie w toku. Drugi śmiertelny wypadek wydarzył się wczoraj krótko przed północą w Nowogardzie. Rozbił się tu o drzewo samochód „Nysa” nr rej. MW 5319 należący do „Łączności” Kierowa. 22-letni Henryk N. zmarł w drodze do szpitala. Dwa pasażerowie „Nysy” doznał obrażeń.

O GODZ. 10 na ul. 5 Lipca w bliżej nieznanych okolicznościach wypadła przez okno III piętra lokatorka, 52-letnia Genowefa G. Kobietka poniosła śmierć.

W FILII Szczecińskiej Zakładów Graficznych przy ul. Pod Bramą uległa wypadkowi pracownica Krysztyna K. Kieł, wjechała na nogę ciężki wózek. Kobieta uziębła pierwszą pomoc w pogotowiu.

DO SZPITALA w Zdunowie przewieziono wczoraj, z urazem miednicy i innymi obrażeniami, 18-letniego Piotra I. z PGR Stolec. Piotr I. dostał się pod kombajn, który wleźł go kilka metrów.

NA UL. Kaszubskiej 59 spadła ze schodów lokatorka, Genowefa R. Wzwały lekarz pogotowia stwierdził złamanie nogi i skierował kobietę do szpitala.

DZIŚ około godz. 4.20 wybuchł pożar w „supersamie” przy ul. Batalionów Chłopskich w Zdrojach. Zapaliła się i doszczętnie spłonęła wskutek zwarcia w instalacji elektrycznej kasa automatyczna, nie wyłączona na noc przez personel. Straty wynoszą ok. 30 tys. zł, nie wiadomo jeszcze ile w kasie było pieniędzy.

NA PL. Zolnierza została przez ranożernego popołudniu zerwana przez uszkodzony zbierak prądu wagon motorowego siatki trakcyjna, co stało się przyczyną ponad dwugodzinnej przerwy w ruchu tramwajowy linii „4”. „4” nr 10 „Henryk” N. zderzył z zbiegiem al. Wojsk Polskich i Wawrzynkała wykołczył się na uszkodzonej zwrotnicy wagon linii „4”. Przerwa w ruchu trwała około 20 minut. (ap)

Kłomby przed zimą

NA miejskich rabatach zrobiło się pusio. Ekipy Przedsiębiorstwa Zieleni, które przystąpiły do spulchniania ziemi, przygotowując ją do sadzenia chryzantem, Natomiast posadzone przy Bramie Portowej i przy al. Niepodległości Kwiaty, prezentują się coraz ładniej. Gdy na dobre się rozłuska, stanowią będą piękny zielony akcent w środowisku. (wys)



POD kolumnami wielkich „Berlietów” drży ziemia i rysują się ściany budynków. Foto: Z. Jodkowski

Co osiem minut — „trzęsienie ziemi”

W MIEJSCU, gdzie rzeka po jazdów zlewa się z ul. Energetyków w gardło Mostu Chłowego widnieje napis: ulica Księżnej Anny.

TA ULICA to raptem 5 budynków. W siedmiu mieszkaniach żyją tu — zgodnie z książką meldunkową — 43 osoby. Lokatorzy jednak twierdzą, że jest ich tu ponad sześć dziesiątek. I lepiej chyba wierzyc sąsiadom bo tu, na brzegu Regalicy z dyscypliną meldunkową było różnie.

5 budynków przed wielu laty już przeznaczono do rozbiórki. Pewnie dlatego są one do dziś pozostawione wody i gazu, choć — jak na ironie — oba rurociągi biegają o 100-150 metrów od domu. Chodzi się więc z wiadrami do pompy, która w gdyby nie przeprowadzony niedawno przez OADM remont — rozpadaby się już ze starości.

MIESZKANIA dawno już pogodźdli się tu z wieloma niedogodnościami. Przywykli do tego, że na bliższy sklep znajduje się o 2 km. W każdym mieszkaniu stoi w słońcu wiadro, a obiad gotuje się na węglowej kuchni. Wiele mieszkań tu od lat 30, więc przywykli do swojej sytuacji i nie bardzo wyobrażają sobie życia gdzie indziej. Są

nawet tacy, którzy wteż odmawiają ją podjęcia starań o przydział nowego mieszkania.

ATOLI ostatnio ul. Księżnej Anny zmieniła całkowicie swe oblicze. Na brzegu Regalicy powstała baza przedrukunkowej kruszywy. Obiekt o pierwotnym znaczeniu ekonomicznym i surowcowym dla miasta, które obecnie próbuje przetrwać swym głównym zamierzeniem. Nabrzeże utwardzono betonowymi płytami i ustawiono na nich dwa ławgi, które przedawają zwir i piasek z barek na ciężkie „Berliety” Transbudu.

Szczeciński budownictwo w tym dzienne około 2 700 ton kruszywy. Praca w bazie trwa więc non-stop przez okragie 24 godziny. Dziennie wjeżdża tu lub wyjeżdża od 80 do 150 ciężarówek. Co 8 więc minut w na naszym, a to 5 — w najcięższym przypadku — PRZEZ OKRĄGLĄ DOBĘ ulica Księżnej Anny terga wstrząs. Kiedy ciężki żółty „Berliet” (obojętnie próżny czy załadowany) przejeżdża pełną wydołną jezdnią, ziemia kołysze się pod stopami (autentycznie). Nie więc dziwne, że krusza się tylni i pniekcia murów budynków wiodące są gołym okiem. To zadanie dla fachowców, ale trudno o przed nich wstrząs, że szaryty potwierdził opinię mieszkańców:

„któreś nocy domy zwał się nam na głowy”

RÓWNIĘŻ przez 24 godziny na do bę hałasują tu dwa dźwięki. Na ulicy trzeba mówić pełnym głosem a i w mieszkaniach nie sposób porozumieć się normalnie. W dodatku teren bazy jest nie ogrodzony. Bardzo więc często wśród ciężarówek bawią się tuż dzieci. Z kabiny „Berlieta” nie sposób zauważyć malucha kręcącego się pod kolumnami. Łatwo więc może dojść do nieszczęścia! Sąsiadów pracujących pełną parą obiektu przemysłowego stało się już nie tylko uciążliwe, ale nawet groźne dla mieszkańców ul. Księżnej Anny.

(z) Jak chcą spisy meldunkowe osoby nie mogą stanąć na drodze rozwoju Szczecina. Lokalizacja bazy przedrukunkowej kruszywy w tym miejscu jest przedsięwzięciem szluznym. Daje to wiele korzyści wszystkim przedsiębiorstwom budowlanym i budownictwu w ogóle. Czy jednak minąłby ten konieczny kosztysty? Ządanie to dla specjalistów. Posłuchajmy jednak tego co mówią mieszkańcy i pracownicy bazy... Wystarczy 100 metrów kabla, by doprowadzić do dźwięku energii elektrycznej. Wtedy zaś ich silniki, pracujące w tym czasie na rog, nie będą nikogo budzić ze snu.

Wystarczy wytyczyć i wybrukować kilkusetmetrowy odcinek objazdu. Jest nawet miejsce między dwoma ogrodzeniami a ostatecznie można do tego celu wykorzystać część terenów „Energoopolu”. Wówczas nie będą się chwilały w posadach domy i nie będą pękły resory „Berlietów”. Jak twierdzą lokatorzy ul. Księżnej Anny takie rozwiązanie było nawet zapropozowane. Rozpoczęto już pierwsze prace, ale je przerwano.

I JESZCZE JEDNO. Prowizor ka może być dobra przez rok, dwa lata... Nie można jej tolerować przez lat trzydziści. Sko ro domy przy ul. Księżnej Anny przeznaczone są do rozbiórki — trzeba wyznaczyć jej konkretny termin! Bo jeśli nie, za rok mają się stąd wyprowadzić lokatorzy, naprawdę nie warto wyrzucać pieniędzy w błoto. Je śli natomiast ma to nastąpić dopiero w perspektywie lat 10 czy 15 — warto cały problem rozważyć raz jeszcze, tym razem w aspekcie społecznym.

Jerzy TIMEN